
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

2020 елны  30 октябрең
Кукмара ш.

КАРАР

№ 12

«Кукмара  муниципаль  районыны  2020ң
елга  м  2021,  2022  елларны  планһә ң
чорына  бюджеты  турында»гы  Кукмара
муниципаль  район  Советыны  карарынаң
зг решл р керт  хакындаү ә ә ү

Кукмара  муниципаль  районы  Башкарма  комитеты  ит кчесеҗ ә
тарафыннан т къдим ителг н 2020 нче елга м 2021, 2022 нче еллар планә ә һә
чорына Кукмара муниципаль районы бюджетына кертелг н зг решл рнеә ү ә ә
карап, Кукмара муниципаль районы Советы карар бирде:

1) 1 статьяны т б нд ге редакцияд  б ян ит рг :ү ә ә ә ә ә ә
«1.  2020  елга  Кукмара  муниципаль  районы  бюджетыны  т пң ө

характеристикаларын расларга:
1)  Кукмара  муниципаль  районы  бюджетыны  фаразланыла  торганң

гомуми керем к л ме 1 580 491 269,06 сум;ү ә
2)  Кукмара  муниципаль  районы  бюджеты  чыгымнарыны  гомумиң

к л ме 1 612 929 909,44 сум;ү ә
3) Кукмара муниципаль районы бюджетыны  дефициты (профициты)ң

32 438 640,38 сум
2.  Кукмара  муниципаль  районыны  2021  елга  м  2022  елгаң һә

бюджетыны  т п характеристикаларын расларга:ң ө
1) Кукмара муниципаль районы бюджетыны  2021 елга фаразланылаң

торган гомуми керем к л ме 1 283 898 971,77 сум м 2022 елга 1 296 490ү ә һә
131,78 сум;

2)  Кукмара  муниципаль  районы  бюджеты  чыгымнарыны  гомумиң
к л ме 2021 елга 1 283 898 971,77 сум м 2022 елга 1 296 490 131,78 сум;ү ә һә

3)  Кукмара  муниципаль  районыны  бюджет  дефициты  (профициты)ң
2021 елга 0 сум, 2022 елга 0 сум.

3.  Кукмара  муниципаль  районы  бюджеты  кытлыгын  финанслау
чыганакларын т б нд геч  билгел рг :ү ә ә ә ә ә

2020 елга леге карарга 1 нче кушымта нигезенд ;ә ә



2021 елга м 2022 елга леге карарга 2 нче кушымта нигезенд .һә ә ә
1)  2020  елга  Кукмара  муниципаль  районы  бюджеты  кытлыгын

финанслау чыганакларын карарга 1 нче кушымта нигезенд  зг ртерг .ә ү ә ә
2)  2020 елга Кукмара муниципаль районы бюджетыны  фаразланганң

керем к л мен леге карарга ү ә ә 2 нче кушымта нигезенд  зг ртерг .ә ү ә ә
 3) 2020 елга Кукмара муниципаль районы бюджеты керемн рене  башә ң

администраторлары  исемлеген  леге  карарга  ә 3  нче  кушымта  нигезендә
зг ртерг .ү ә ә

4)  2020 елга бюджет чыгымнары классификациясене  б лекл ре мң ү ә һә
б лекч л ре, максатчан статьялары м чыгымнар т рл ре буенча бюджетү ә ә һә ө ә
ассигнованиел рен б л не карарга ә ү ү 4 нче кушымта нигезенд  зг ртерг .ә ү ә ә

5) 2020 елга Кукмара муниципаль районы чыгымнарыны  ведомствоң
структурасын леге карарга ә 5 нче кушымта нигезенд  зг ртерг .ә ү ә ә

6) 2020  елда  Татарстан  Республикасы  бюджетыннан  м  ирлекл рһә җ ә
бюджетларыннан алына торган бюджетара трансфертларны леге караргаә
6 нчы кушымта нигезенд  зг ртерг .ә ү ә ә

Район Башлыгы С. Д. Димитриев



Кукмара  муниципаль  район
Советыны  2020  елны  30ң ң
октябренд ге 12 номерлы карарына 1ә
нче кушымта

2020 елга Кукмара муниципаль районыны  бюджетң
дефицитын финанслау чыганаклары 

К рс ткечне  атамасыү ә ң к рс ткеч кодыү ә Сумма
Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары 01 00 00 00 00

0000 000
32 438 640,38

Россия Федерациясе, Россия Федерациясе субъектлары,
муниципаль  бер млекл р,  бюджеттан  тыш  д л тә ә әү ә
фондлары исеменн н  т зелг н  кредит  килеш л ре  мә ө ә ү ә һә
шартнам л рә ә

01 02 00 00 05
0000 000

0,00

Россия Федерациясе, Россия Федерациясе субъектлары,
муниципаль  бер млекл р,  бюджеттан  тыш  д л тә ә әү ә
фондлары исеменн н  т зелг н  кредит  килеш л ре  мә ө ә ү ә һә
шартнам л р буенча кредитлар алуә ә

01 02 00 00 05
0000 710

Россия Федерациясе, Россия Федерациясе субъектлары,
муниципаль  бер млекл р,  бюджеттан  тыш  д л тә ә әү ә
фондлары исеменн н  т зелг н  кредит  килеш л ре  мә ө ә ү ә һә
шартнам л р буенча кредитларны т лә ә ү әү

01 02 00 00 05
0000 810

Бюджет  акчаларын  ис пк  алу  счетларында  калганә ә
акчаларны зг ртү ә ү

01 05 00 00 00
0000 000

32 438 640,38

Бюджет акчаларыны  калдыкларын арттыруң 01 05 00 00 00
0000 500

-1 580 491 269,06

Бюджет акчаларыны  башка калдыкларын арттыруң 01 05 02 01 05
0000 510

-1 580 491 269,06

Бюджет акчаларыны  калдыкларын киметң ү 01 05 00 00 00
0000 600

1 612 929 909,44

Бюджет акчаларыны  башка калдыкларын киметң ү 01 05 02 01 05
0000 610

1 612 929 909,44

«Бюджет  кытлыгын  эчке  финанслау  чыганаклары»
т ркеме буенча барлыгыө

32 438 640,38

Барлык финанслау чыганаклары 32 438 640,38

Район Башлыгы                                                     С. Д. Димитриев



Кукмара муниципаль район
Советыны  2020 елны  30ң ң
октябренд ге 12 номерлыә
карарына 2 нче кушымта

2020 елга Кукмара муниципаль районы бюджетының
 фаразланыла торган керемн ре к л меә ү ә

(сум)

Атамасы КВД сумма

Бюджет керемн ре – БАРЛЫГЫә  1 580 491 269,06
САЛЫМ М САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМН РҺӘ Ә 000 100 00000 00 0000 000 407 711 824,36
ТАБЫШКА, КЕРЕМН РГ  САЛЫМНАРӘ Ә 000 101 00000 00 0000 000 346 954 000,00
Физик затлар керемен  салымә 000 101 02000 01 0000 110 346 954 000,00

Салым агенты чыганагы булган  керемн рд н  физикә ә
затлар керемн рен  салым, салымны ис пл  м т лә ә ә әү һә ү әү
Россия Федерациясе Салым кодексыны  227, 227.1 мң һә
228  статьялары  нигезенд  гам лг  ашырыла  торганә ә ә
керемн рд н тышә ә

000 101 02010 01 0000 110

339 954 000,00

Россия Федерациясе Салым кодексыны  227 статьясың
нигезенд  ш хси  эшм к рл р  сыйфатында  терк лг нә ә ә ә ә ә ә
физик  затлар,  хосусый  практика  бел н  ш гыльл н чеә ө ә ү
нотариуслар,  адвокатлар кабинетларын гам лг  куйганә ә
адвокатлар  м  ш хси  практика  бел н  ш гыльл н чеһә ә ә ө ә ү
башка  затлар  эшч нлеген  гам лг  ашырудан  алынганә ә ә
керемн рд н физик затлар керемн рен  салымә ә ә ә

000 101 02020 01 0000 110

4 000 000,00

Россия Федерациясе Салым кодексыны  228 статьясың
нигезенд  физик затлар алган керемн рд н физик затларә ә ә
керемн рен  салымә ә

000 101 02030 01 0000 110
2 000 000,00

Россия  Федерациясе  Салым  кодексыны  227.1ң
статьясы  нигезенд  патент  нигезенд  наем  буенчаә ә
хезм т  эшч нлеген  гам лг  ашыручы  чит  илә ә ә ә
гражданнары  булган  физик  затлар  алган  керемн рд нә ә
беркетелг н аванс т л л ре р вешенд ге физик затларә ү әү ә ә ә
керемен  салымә

000 101 02040 01 0000 110

1 000 000,00

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ
САТЫЛА  ТОРГАН  ТОВАРЛАРГА  (ЭШЛ РГ ,Ә Ә
ХЕЗМ Т К РС Т Л РГ ) САЛЫМНАРӘ Ү Ә Ү Ә Ә

000 103 00000 00 0000 000
25 200 000,00

Россия  Федерациясе  территориясенд  итештерелә җ ә
торган подакциз товарлар (продукция) буенча акцизлар

000 103 02000 01 0000 110
25 200 000,00



ирле  бюджетларга  т л л рнеҖ ү әү ә ң
дифференциациял нг н  нормативларын  ис пк  алып,ә ә ә ә
Россия  Федерациясе  субъектлары  бюджетлары  мһә

ирле  бюджетлар  арасында  б ленерг  тиешле  дизельҗ ү ә
ягулыгына акцизларны т л д н керемн рү әү ә ә

000 103 02230 01 0000 110

15 200 000,00
ирле  бюджетларга  к чер л рне  билгел нг нҖ ү ү ә ң ә ә

дифференциациял нг н  нормативларын  ис пк  алып,ә ә ә ә
Россия  Федерациясе  субъектлары  бюджетлары  мһә

ирле  бюджетлар  арасында  б ленерг  тиешле  дизельҗ ү ә
ягулыгына  акцизларны  т л д н  керемн р  (Россияү әү ә ә
Федерациясе  субъектларыны  юл  фондларынң
формалаштыру  максатларында  федераль  бюджет
турында  Федераль  законда  билгел нг н  нормативларә ә
буенча)

000 103 02231 01 0000 110

15 200 000,00

ирле  бюджетларга  т л л рнеҖ ү әү ә ң
дифференциациял нг н  нормативларын  ис пк  алып,ә ә ә ә
Россия  Федерациясе  субъектлары  бюджетлары  мһә

ирле  бюджетлар  арасында  б ленерг  тиешлеҗ ү ә
автомобиль бензинына акцизларны т л д н керемн рү әү ә ә

000 103 02250 01 0000 110

10 000 000,00
ирле  бюджетларга  т л л рнеҖ ү әү ә ң

дифференциациял нг н  нормативларын  ис пк  алып,ә ә ә ә
Россия  Федерациясе  субъектлары  бюджетлары  мһә

ирле  бюджетлар  арасында  б ленерг  тиешлеҗ ү ә
автомобиль бензинына  акцизларны т л д н керемн рү әү ә ә
(Россия  Федерациясе  субъектларыны  юл  фондларынң
формалаштыру  максатларында  федераль  бюджет
турында  Федераль  законда  билгел нг н  нормативларә ә
буенча)

000 103 02251 01 0000 110

10 000 000,00
ГОМУМИ КЕРЕМГ  САЛЫМНАРӘ 000 105 00000 00 0000 000 27 180 000,00
Салым  салуны  гадил штерелг н  системасынң ә ә

куллануга б йле р вешт  алына торган салымә ә ә 000 105 01000 00 0000 110
11 500 000,00

Салым  салу  объекты  буларак  керемн рне  сайлаганә
салым т л чел рд н алына торган салымү әү ә ә 000 105 01010 01 0000 110

6 500 000,00
Салым  салу  объекты  буларак  керемн рне  сайлаганә

салым т л чел рд н алына торган салымү әү ә ә 000 105 01011 01 0000 110
6 500 000,00

Салым  салу  объекты  буларак  чыгымнар  к л менү ә ә
киметелг н  керемн рне  сайлап  алган  салымә ә
т л чел рд н алына торган салымү әү ә ә

000 105 01020 01 0000 110
5 000 000,00

Салым  салу  объекты  буларак  чыгымнар  к л менү ә ә
киметелг н  керемн рне  сайлап  алган  салымә ә
т л чел рд н алына торган салым (шул ис пт н Россияү әү ә ә ә ә
Федерациясе  субъектлары  бюджетларына  к черелү ә
торган минималь салым)

000 105 01021 01 0000 110

5 000 000,00
Аерым  эшч нлек  т рл ре  чен  й кл нг н  керемгә ө ә ө ө ә ә ә

берд м салымә 000 105 02000 02 0000 110
14 237 000,00

Аерым  эшч нлек  т рл ре  чен  й кл нг н  керемгә ө ә ө ө ә ә ә
берд м салымә 000 105 02010 02 0000 110

14 237 000,00
Берд м авыл ху алыгы салымыә җ 000 105 03000 01 0000 110 1 199 000,00



Берд м авыл ху алыгы салымыә җ 000 105 03010 01 0000 110 1 199 000,00
Салым салуны  патент системасын куллануга б йлең ә

р вешт  алына торган салымә ә 000 105 04000 02 0000 110
244 000,00

Салым салуны  патент системасын куллануга б йлең ә
р вешт  муниципаль районнар бюджетларына к черелә ә ү ә
торган салым <5>

000 105 04020 02 0000 110
244 000,00

Д Л Т ПОШЛИНАСЫӘҮ Ә 000 108 00000 00 0000 000 2 646 000,00
Гомуми юрисдикция судларында м гать судьяларыҗә ә

тарафыннан  карала  торган  эшл р  буенча  д л тә әү ә
пошлинасы

000 108 03000 01 0000 110
2 646 000,00

Гомуми юрисдикция судларында м гать судьяларыҗә ә
тарафыннан  карала  торган  эшл р  буенча  д л тә әү ә
пошлинасы  (Россия  Федерациясе  Югары  судыннан
тыш)

000 108 03010 01 0000 110

2 646 000,00

Д Л Т  М  МУНИЦИПАЛЬ  МИЛЕКТ ГЕӘҮ Ә ҺӘ Ә
М ЛК ТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМН РӨ Ә Ә 000 111 00000 00 0000 000

3 750 000,00

Д л т  м  муниципаль  милекне  (автономәү ә һә
учреждениел р,  шулай  ук  д л т  м  муниципальә әү ә һә
унитар  предприятиел р,  шул  ис пт н  казнаә ә ә
учреждениел ре  м лк тенн н  тыш)  т л сезә ө ә ә ү әү
файдалануга тапшырган чен аренда яис  башка т лө ә ү әү
р вешенд  алына торган керемн рә ә ә

000 111 05000 00 0000 120

3 556 000,00

Д л т  милке  чикл нм г н  ир  киш рлекл ре  ченәү ә ә ә ә җ ә ә ө
аренда т л ве р вешенд  алына торган керемн р, шулайү ә ә ә ә
ук  к рс телг н  ир  киш рлекл рен  арендалауү ә ә җ ә ә
шартнам л рен т з  хокукын сатудан керг н акчаларә ә ө ү ә

000 111 05010 00 0000 120

3 250 000,00
Д л т  милке  чикл нм г н  м  муниципальәү ә ә ә ә һә

районнарны  авыл  ирлекл ре  м  авылараң җ ә һә
территориял ре  чикл ренд  урнашкан  ирә ә ә җ
киш рлекл ре  чен  аренда  т л ве  р вешенд  алынаә ә ө ү ә ә ә
торган  керемн р,  шулай  ук  к рс телг н  ирә ү ә ә җ
киш рлекл рен арендалау шартнам л рен т з  хокукынә ә ә ә ө ү
сатудан керг н акчаларә

000 111 05013 05 0000 120

1 400 000,00

Д л т  милке  чикл нм г н  м  ш р  ирлекл реәү ә ә ә ә һә әһә җ ә
чикл ренд  урнашкан  ир  киш рлекл ре  чен  арендаә ә җ ә ә ө
т л ве  р вешенд  алына  торган  керемн р,  шулай  укү ә ә ә ә
леге  ир  киш рлекл рен  арендалау  шартнам л ренә җ ә ә ә ә

т з  хокукын сатудан керг н акчаларө ү ә

000 111 05013 13 0000 120

1 850 000,00

Д л т  хакимияте  органнары,  ирле  зидарәү ә җ ү ә
органнары, д л т бюджеттан тыш фондлары м аларәү ә һә
т зег н  учреждениел рне  (бюджет  м  автономө ә ә ң һә
учреждениел р  м лк тенн н  тыш)  оперативә ө ә ә
идар сенд ге м лк тне арендага бир д н керемн рә ә ө ә ү ә ә

000 111 05030 00 0000 120

306 000,00



Муниципаль районнарны  идар  органнары м аларң ә һә
тарафыннан  т зелг н  учреждениел рне  (муниципальө ә ә ң
бюджет м автоном учреждениел р м лк тенн н тыш)һә ә ө ә ә
оператив  идар сенд ге  м лк тне  арендага  бир д нә ә ө ә ү ә
керемн рә

000 111 05035 05 0000 120

306 000,00
Д л т  м  муниципаль  унитар  предприятиел рд нәү ә һә ә ә

т л л рү әү ә 000 111 07000 00 0000 120
9 000,00

Д л т  м  муниципаль  унитар  предприятиел рәү ә һә ә
табышыны  салымнарны  м  м б ри  т л л рнең һә әҗ ү ү әү ә
кертк нн н со  кала торган лешен к чер д н керемн рә ә ң ө ү ү ә ә

000 111 07010 00 0000 120
9 000,00

Муниципаль  районнар  тарафыннан  т зелг нө ә
муниципаль  унитар  предприятиел рне  салымнарныә ң

м  м б ри  башка  т л л рне  кертк нн н  со  калаһә әҗ ү ү әү ә ә ә ң
торган табышыны  лешен к чер д н керемн рң ө ү ү ә ә

000 111 07015 05 0000 120

9 000,00

Д л т  м  муниципаль  милект  булган  м лк тт нәү ә һә ә ө ә ә
м хокуклардан (бюджет м автоном учреждениел рһә һә ә

м лк тенн н, шулай ук д л т м муниципаль унитарө ә ә әү ә һә
предприятиел р,  шул  ис пт н  казна  предприятиел реә ә ә ә
м лк тенн н  тыш)  файдаланудан  керг н  башкаө ә ә ә
керемн рә

000 111 09000 00 0000 120

185 000,00

Д л т  м  муниципаль  милект  булган  м лк тнеәү ә һә ә ө ә
(бюджет  м  автоном  учреждениел р  м лк тенн н,һә ә ө ә ә
шулай  ук  д л т  м  муниципаль  унитарәү ә һә
предприятиел р,  шул  ис пт н  казна  предприятиел реә ә ә ә
м лк тенн н тыш) файдаланудан башка керемн рө ә ә ә

000 111 09040 00 0000 120

185 000,00

Муниципаль  районнар  милкенд ге  м лк тнеә ө ә
(муниципаль  бюджет  м  автоном  учреждениел рһә ә
м лк тенн н  тыш,  шулай  ук  муниципаль  унитарө ә ә
предприятиел р,  шул  ис пт н  казна  предприятиел реә ә ә ә
м лк тенн н тыш) файдаланудан башка керемн рө ә ә ә

000 111 09045 05 0000 120

185 000,00
ТАБИГЫЙ  РЕСУРСЛАРДАН  ФАЙДАЛАНГАНДА

Т Л Л РҮ ӘҮ Ә 000 112 00000 00 0000 000
1 065 000,00

йл н -тир  мохитк  тиск ре йогынты чен т лӘ ә ә ә ә ә ө ү әү 000 112 01000 01 0000 120 1 065 000,00
итештер  м куллану калдыкларын урнаштырганҖ ү һә

чен т лө ү әү 000 112 01040 01 0000 120
1 065 000,00

итештер  калдыкларын урнаштырган чен т лҖ ү ө ү әү 000 112 01041 01 0000 120 465 000,00
Каты коммуналь калдыкларны урнаштыру чен т лө ү әү 000 112 01042 01 0000 120 600 000,00
Т Л ЛЕ  ХЕЗМ ТЛ Р  К РС Т Д Н  МҮ ӘҮ Ә Ә Ү Ә Ү Ә ҺӘ

Д Л Т ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛ Д НӘҮ Ә ӘҮ Ә
КЕРЕМН РӘ

000 113 00000 00 0000 000
393 824,36

Д л т чыгымнарын компенсациял д н керемн рәү ә әү ә ә 000 113 02000 00 0000 130 393 824,36
Д л т  чыгымнарын  компенсациял д н  башкаәү ә әү ә

керемн рә 000 113 02990 00 0000 130
393 824,36



Муниципаль  районнар  бюджетлары  чыгымнарын
компенсациял д н башка керемн рәү ә ә 000 113 02995 05 0000 130

393 824,36
МАТДИ М МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫҺӘ

САТУДАН КЕРГ Н КЕРЕМН РӘ Ә 000 114 00000 00 0000 000
38 000,00

Д л т  м  муниципаль  милект  булган  ирәү ә һә ә җ
киш рлекл рен сатудан керемн рә ә ә 000 114 06000 00 0000 430

38 000,00
Д л т  милке  чикл нм г н  ир  киш рлекл ренәү ә ә ә ә җ ә ә

сатудан керг н табышә 000 114 06010 00 0000 430
38 000,00

Д л т  милке  чикл нм г н  м  муниципальәү ә ә ә ә һә
районнарны  авыл  ирлекл ре  м  авылараң җ ә һә
территориял ре  чикл ренд  урнашкан  ирә ә ә җ
киш рлекл рен сатудан керг н табышә ә ә

000 114 06013 05 0000 430

38 000,00
ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛ Р, ЗЫЯННЫ КАПЛАУӘ 000 116 00000 00 0000 000 485 000,00

Административ  хокук  бозулар  турында  Россия
Федерациясе  Кодексы  бел н  билгел нг нә ә ә
административ штрафлар

000 116 01000 01 0000 140
100 000,00

Административ  хокук  бозулар  турында  Россия
Федерациясе  Кодексыны  5  б легенд  билгел нг нң ү ә ә ә
гражданнар  хокукларына  кагылышлы  административ
хокук бозулар чен административ штрафларө

000 116 01050 01 0000 140

100 000,00
Административ  хокук  бозулар  турында  Россия

Федерациясе  Кодексыны  5  б легенд  билгел нг нң ү ә ә ә
административ хокук бозулар чен м гать судьялары,ө җә ә
балигъ  булмаганнар  эшл ре  м  аларны  хокукларынә һә ң
яклау  комиссиял ре  тарафыннан  салына  торганә
гражданнарны  хокукларына  йогынты  ясый  торганң
административ штрафлар

000 116 01053 01 0000 140

100 000,00

Д л т (муниципаль) органы, бюджеттан тыш д л тәү ә әү ә
фонды  бел н  идар  ит  органы,  казна  учреждениесе,ә ә ү
Россия  Федерациясе  з к  банкы,  Россия  ФедерациясеҮ ә
исеменн н  эш  ит че  башка  оешма  алдындагыә ү
й кл м л рне т м г н яис  тиешенч  т м г н очрактаө ә ә ә ү ә ә ә ә ә ү ә ә ә
закон  яки  шартнам  нигезенд  т л нг н  штрафлар,ә ә ү ә ә
неустойкалар, пенялар

000 116 07000 01 0000 140

285 000,00

Т эмин  ит че  (подрядчы,  башкаручы)  тарафыннанә ү
д л т (муниципаль) контрактта каралган й кл м л рнеәү ә ө ә ә ә
т  срогы  чыккан  очракта  т л нг н  штрафлар,ү әү ү ә ә

неустойка, пенялар

000 116 07010 00 0000 140

100 000,00

Т эмин  ит че  (подрядчы,  башкаручы)  тарафыннанә ү
муниципаль  орган,  муниципаль  районны  казнаң
учреждениесе  тарафыннан  т зелг н  муниципальө ә
контрактта каралган й кл м л рне т  вакыты чыкканө ә ә ә ү әү
очракта т л нг н штрафлар, неустойкалар, пеняларү ә ә

000 116 07010 05 0000 140

100 000,00



Д л т  (муниципаль)  органы,  казна  учреждениесе,әү ә
Россия  Федерациясене  з к  банкы,  д л тң Ү ә әү ә
корпорациясе каршындагы й кл м л рне т м г н яисө ә ә ә ү ә ә ә ә
тиешенч  т м г н  очракта  закон  яки  шартнамә ү ә ә ә ә
нигезенд  т л нг н  башка  штрафлар,  неустойкалар,ә ү ә ә
пенялар

000 116 07090 00 0000 140

185 000,00

Муниципаль  районны  муниципаль  органың
(муниципаль  казна  учреждениесе)  каршындагы
й кл м л рне т м г н яис  тиешенч  т м г н очрактаө ә ә ә ү ә ә ә ә ә ү ә ә ә
закон  яки  шартнам  нигезенд  т л нг н  башкаә ә ү ә ә
штрафлар, неустойкалар, пенялар

000 116 07090 05 0000 140

185 000,00
Китерелг н  югалтуны  (зыянны)  каплауә

максатларында т л л рү әү ә 000 116 10000 00 0000 140
100 000,00

2020  елны  1  гыйнварына  кад р  барлыкка  килг нң ә ә
бурычларны  т л  ис бен  кер  торган,  2019  елдаү әү ә ә ә
гам лд  булган  нормативлар  буенча  Россияә ә
Федерациясе  бюджет  системасы  бюджетларына
к черелерг  тиешле  акчалата  т л т л рд нү ә ү ә ү ә ә
(штрафлардан) керемн рә

000 116 10120 00 0000 140

100 000,00

2019  елда  гам лд  булган  нормативлар  буенчаә ә
муниципаль  бер млек бюджетына к черелерг  тиешлеә ү ә
2020  елны  1  гыйнварына  кад р  барлыкка  килг нң ә ә
бурычны  т л  ис бен  кер  торган  акчалатаү әү ә ә ә
т л т л рд н (штрафлардан) керемн рү ә ү ә ә ә

000 116 10123 01 0000 140

100 000,00

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМН РӘ 000 200 00000 00 0000 000
1 172 779

444,70

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  БЮДЖЕТ
СИСТЕМАСЫНЫ  БАШКА  БЮДЖЕТЛАРЫННАНҢ
КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРТЕМН РӘ

000 202 00000 00 0000 000 1 172 779
444,70

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетларына дотациял рә 000 202 10000 00 0000 150

62 404 900,00
Бюджет т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә 000 202 15001 00 0000 150 62 404 900,00

Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет
т эмин  ителешен  тигезл г  муниципаль  районнарә әү ә
бюджетларына дотациял рә

000 202 15001 05 0000 150
62 404 900,00

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетларына субсидиял р (бюджетара субсидиял р)ә ә 000 202 20000 00 0000 150

540 159 905,38

Д л т  м  муниципаль  белем  бир  оешмаларындаәү ә һә ү
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны т л сезү әү
кайнар  ризык  бел н  т эмин  ит не  оештыругаә ә ү
бюджетларга субсидиял рә

000 202 25304 00 0000 150

9 884 900,00

Д л т  м  муниципаль  белем  бир  оешмаларындаәү ә һә ү
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны т л сезү әү
кайнар  ризык  бел н  т эмин  ит не  оештыругаә ә ү
муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә

000 202 25304 05 0000 150

9 884 900,00



Авыл территориял рен комплекслы стер не т эминә ү ү ә
ит г  бюджетларга субсидиял рү ә ә 000 202 25576 00 0000 150

165 842 005,38
Авыл территориял рен комплекслы стер не т эминә ү ү ә

ит  чен  муниципаль  районнар  бюджетларынаү ө
субсидиял рә

000 202 25576 05 0000 150
165 842 005,38

Башка субсидиял рә 000 202 29999 00 0000 150 364 433 000,00
Муниципаль  районнар  бюджетларына  башка

субсидиял рә 000 202 29999 05 0000 150
364 433 000,00

Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетларына субвенциял рә 000 202 30000 00 0000 150

442 543 560,00

Россия  Федерациясе  субъектларыны  тапшырылаң
торган  в кал тл рен  т г  ирле  бюджетларгаә ә ә ү әү ә җ
субвенциял рә

000 202 30024 00 0000 150
407 605 600,00

Россия  Федерациясе  субъектларыны  тапшырылаң
торган  в кал тл рен  т г  муниципаль  районнарә ә ә ү әү ә
бюджетларына субвенциял рә

000 202 30024 05 0000 150
407 605 600,00

Опекун гаил сенд  м т рбияг  бала алган гаил дә ә һә ә ә ә ә
баланы тоту чен бюджетларга субвенциял р, шулай укө ә
т рбияг  бала алган ата-анага тиешле т л  бирә ә ү әү ү

000 202 30027 00 0000 150
17 128 000,00

Опекун гаил сенд  м т рбияг  бала алган гаил дә ә һә ә ә ә ә
баланы  т рбиял  чен  муниципаль  районнарә әү ө
бюджетларына  субвенциял р,  шулай  ук т рбияг  балаә ә ә
алган ата-анага тиешле т л  бирү әү ү

000 202 30027 05 0000 150

17 128 000,00

Х рби  комиссариатлар  булмаган  территориял рдә ә ә
беренчел  х рби  ис пк  алуны  гам лг  ашыру  ченә ә ә ә ә ө
бюджетларга субвенциял рә

000 202 35118 00 0000 150
2 946 400,00

Х рби  комиссариатлар  булмаган  территориял рдә ә ә
беренчел  х рби  ис пк  алуны  гам лг  ашыру  ченә ә ә ә ә ө
муниципаль районнар бюджетларына субвенциял рә

000 202 35118 05 0000 150
2 946 400,00

Россия  Федерациясенд  гомуми  юрисдикцияд геә ә
федераль  судларны  присяжный  утырышчыларынаң
кандидатлар исемлекл рен т з  ( зг рт )  в кал тл ренә ө ү ү ә ү ә ә ә
гам лг  ашыру чен бюджетларга субвенциял рә ә ө ә

000 202 35120 00 0000 150

28 900,00
Россия  Федерациясенд  гомуми  юрисдикцияд геә ә

федераль  судларны  присяжный  утырышчыларынаң
кандидатлар исемлекл рен т з  ( зг рт )  в кал тл ренә ө ү ү ә ү ә ә ә
гам лг  ашыру  чен  муниципаль  районнарә ә ө
бюджетларына субвенциял рә

000 202 35120 05 0000 150

28 900,00

Д л т  м  муниципаль  гомуми  белем  бирәү ә һә ү
оешмаларыны  педагогик  хезм тк рл рен  сыйныфң ә ә ә ә

ит кчелеге  чен  айлык  акчалата  т л  ченҗ ә ө ү әү ө
муниципаль бер млекл р бюджетларына субвенциял рә ә ә

000 202 35303 00 0000 150

11 952 360,00

Д л т  м  муниципаль  гомуми  белем  бирәү ә һә ү
оешмаларыны  педагогик  хезм тк рл рен  сыйныфң ә ә ә ә

ит кчелеге  чен  айлык  акчалата  т л  ченҗ ә ө ү әү ө
муниципаль районнар бюджетларына субвенциял рә

000 202 35303 05 0000 150

11 952 360,00



Граждан  х ле  актларын  д л т  терк вен  алу  ченә әү ә ә ә ө
бюджетларга субвенциял рә 000 202 35930 00 0000 150

2 882 300,00

Граждан  х ле  актларын  д л т  терк вен  алу  ченә әү ә ә ә ө
муниципаль районнар бюджетларына субвенциял рә 000 202 35930 05 0000 150

2 882 300,00
Башка бюджетара трансфертлар 000 202 40000 00 0000 150 127 671 079,32
Т зелг н  килеш л р  нигезенд  ирле  миятт геө ә ү ә ә җ әһә ә

м сь л л рне  х л  ит  в кал тл рене  бер  лешенә ә ә ә ә ү ә ә ә ң ө
гам лг  ашыру  чен  муниципаль  бер млекл рә ә ө ә ә
бюджетларына  тапшырыла  торган  бюджетара
трансфертлар

000 202 40014 00 0000 150

8 995 000,00

Т зелг н  килеш л р  нигезенд  ирле  миятт геө ә ү ә ә җ әһә ә
м сь л л рне  х л  ит  в кал тл рене  бер  лешенә ә ә ә ә ү ә ә ә ң ө
гам лг  ашыру  чен  ирлекл р  бюджетларыннанә ә ө җ ә
муниципаль  районнар  бюджетларына  тапшырыла
торган бюджетара трансфертлар

000 202 40014 05 0000 150

8 995 000,00

Башка  д р д ге  хакимият  органнары  тарафыннанә әҗә ә
кабул ителг н  карарлар н ти сенд  барлыкка килг нә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен бюджетларгаө ә ә әү ө

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

000 202 45160 00 0000 150

112 445 423,82
Башка  д р д ге  хакимият  органнары  тарафыннанә әҗә ә

кабул ителг н  карарлар н ти сенд  барлыкка килг нә ә җә ә ә
ст м  чыгымнарны компенсациял  чен муниципальө ә ә әү ө

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара
трансфертлар

000 202 45160 05 0000 150

112 445 423,82
Бюджетларга  бирел  торган  башка  бюджетараә

трансфертлар
000 202 49999 00 0000 150

6 230 655,50
Муниципаль  районнар  бюджетларына  тапшырыла

торган башка бюджетара трансфертлар
000 202 49999 05 0000 150

6 230 655,50

Район Башлыгы                                                           С. Д. Димитриев



Кукмара  муниципаль  район  Советыны  2020ң
елны  30 октябренд ге 12 номерлы карарына 3ң ә
нче кушымта

2020 елга, 2022 м 2022 еллар план чорына муниципаль район бюджеты кытлыгын финанслауһә
чыганакларыны  Баш администраторлары – Кукмара муниципаль районы ирле зидарң җ ү ә

органнары исемлеге

бюджет классификациясе кодлары Атамасы

керем
администратор

ы коды

бюджет
керемн реә

Кукмара муниципаль районыны  Финанс-бюджет палатасың
605 1 08 07174 01

1000 110
Куркыныч,  авыр  й к  м  (яки)  зур  габаритлы  й кл рө һә ө ә
ташуны  гам лг  ашыручы  транспорт  чараларынаә ә
муниципаль  район  ирле  зидар  органнары  тарафыннанҗ ү ә
автомобиль юллары буенча х р к тк  махсус р хс т бирг нә ә ә ә ө ә ә
чен,  авыл  ирлекл ре  бюджетларына  кертел  торганө җ ә ә

д л т пошлинасыәү ә

605 1 08 07150 01
1000 110

Реклама конструкциясен  урнаштыруга  р хс т  бирг н  ченө ә ә ө
д л т пошлинасыәү ә

605 1 11 02033 05
0000120

Муниципаль  районнар  бюджетларыны  вакытлыча  иреклең
акчаларын урнаштырудан керемн рә

605 1 11 03050 05
0000 120

Муниципаль  районнар  бюджетлары  хисабына  ил  эчендә
бюджет кредитлары бир д н алынган процентларү ә

605  1 13 02065 05 
0000 130 Муниципаль  районнар  милкен  эксплуатациял г  б йлеәү ә ә

чыгымнарны каплау т ртибенд  кер  торган керемн рә ә ә ә
605 1 13 01995 05

0000 130
Муниципаль  районнар  бюджетлары  акчаларын  алучылар
тарафыннан  т л ле  хезм тл р  к рс т д н  (эшл рд н)ү әү ә ә ү ә ү ә ә ә
башка керемн рә

605 1 13 02995 05
0000 130

Муниципаль  районнар  бюджетлары  чыгымнарын
компенсациял д н башка керемн рәү ә ә

605 1 16 10100 05
0000140

Бюджет  акчаларын  законсыз  яки  максатсыз  файдалану
н ти сенд  китерелг н  зыянны  т л ттер г  (ш рә җә ә ә ү ә ү ә әһә

ирлекл ре бюджетлары лешенд ) салына торган акчалатаҗ ә ө ә
т л т л рү ә ү ә



605 1 16 01154 01
0000 140

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе
кодексыны  15 б легенд  билгел нг н финанслар, салымнарң ү ә ә ә

м  ыемнар,  иминият,  кыймм тле  к газьл р  базарыһә җ ә ә ә
лк сенд  муниципаль  контроль  органнарыны  вазыйфаиө ә ә ң

затлары  тарафыннан  ачыкланган  административ  хокук
бозулар чен (Россия Федерациясе Бюджет кодексыны  46ө ң
статьясындагы 6 пунктында к рс телг н штрафлардан тыш)ү ә ә
административ штрафлар

605 1 16 10123 01
0051 140

2020  елны  1  гыйнварына  кад р  барлыкка  килг нң ә ә
бурычларны т л  ис бен  кер  торган, 2019 елда гам лдү әү ә ә ә ә ә
булган  нормативлар  буенча  муниципаль  бер млекә
бюджетына  к черелерг  тиешле  акчалата  т л т л рд нү ә ү ә ү ә ә
(штрафлардан)  керемн р  (муниципаль  юл  фондынә
формалаштыруга  иб рел  торган  керемн рд н  тыш),җ ә ә ә ә
шулай  ук  муниципаль  бер млекне  финанс  органыә ң
тарафыннан бурычларны аерым ис пк  алу турында Карарә ә
кабул  ителг н  очракта  б т н  т л л рд н  (муниципальә ү ә ү әү ә ә
районнар бюджетлары керемн ренн н))ә ә

605 1 16 10031 05
0000 140

Ш р  ирлеге  бюджеты  акчаларын  алучылар  табышәһә җ
алучылар  булган  очракта,  иминият  очраклары  туганда
зыянны каплау

605 1 16 10032 05
0000 140 (Муниципаль бюджет (автоном) учреждениел рен , унитарә ә

предприятиел рг  беркетелг н  м лк тт н  тыш),  ш рә ә ә ө ә ә әһә
ирлеге  муниципаль  милкен  китерелг н  зыянны б т нчҗ ә ә ү ә ә

каплау
605 1 16 07010 05

0000 140 Т эмин  ит че  (подрядчы,  башкаручы)  тарафыннанә ү
муниципаль  орган,  муниципаль  районны  казнаң
учреждениесе тарафыннан т зелг н муниципаль контракттаө ә
каралган  й кл м л рне  т  вакыты  чыккан  очрактаө ә ә ә ү әү
т л нг н штрафлар, неустойкалар, пеняларү ә ә

605 1 16 10061 05
0000 140 Муниципаль  контрактны  мунициапль  районның ң

муниципаль  органы  (муниципаль  казна  учреждениесе)
бел н т зелешт н качып калуга китерелг н зыянны каплауә ө ә ә
максатларында т л л р (муниципаль юл фонды акчаларыү әү ә
ис бенн н  финанслана  торган  муниципаль  контракттанә ә
тыш)

605 1 16 02020 02
0000 140

Муниципаль хокукый актларны бозган чен, административө
хокук  бозулар  турында  Россия  Федерациясе  субъектлары
законнары бел н билгел нг н административ штрафларә ә ә



605  1 16 07090 05
0000 140

Муниципаль  районны  муниципаль  органы  (муниципальң
казна  учреждениесе)  каршындагы  й кл м л рне  т м г нө ә ә ә ү ә ә ә
яис  тиешенч  т м г н  очракта  закон  яки  шартнамә ә ү ә ә ә ә
нигезенд  т л нг н башка штрафлар, неустойкалар, пеняларә ү ә ә

605 1 17 01050 05
0000 180

Муниципаль  районнар  бюджетларына  к черел  торганү ә
ачыкланмаган керемн рә

605 1 17 05050 05
0000 180

Муниципаль  районнар  бюджетларыны  салым  булмаганң
башка керемн реә

605 2 02 15001 05
0000 150

Бюджет  т эмин  ителешен  тигезл г  Россия  Федерациясеә әү ә
субъекты  бюджетыннан  муниципаль  районнар
бюджетларына дотациял рә

605 2 02 15002 05
0000 150

Бюджетларны  баланслылыгын  т эмин  ит  чараларынаң ә ү
ярд м  ит  чен  муниципаль  районнарны  бюджетларынаә ү ө ң
дотациял рә

605 2 02 15009 05
0000 150

Бюджет  лк сенд  эшл чел рг  хезм т  хакын  арттыругаө ә ә әү ә ә ә
ст м  чыгымнарны лешч  компенсациял г  муниципальө ә ә ө ә әү ә

районнар бюджетларына дотациял рә
605 2 02 19999 05

0000 150
Муниципаль районнар бюджетларына башка дотациял рә

605 2 02 20041 05
0000 150

Гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын, шул ис пт нә ә
ирлекл рд  юлларны  (федераль  миятт ге  автомобильҗ ә ә әһә ә

юлларыннан тыш) т з г ,  модернизациял г ,  ремонтлаугаө ү ә әү ә
м  карап  тотуга  муниципаль  район  бюджетларынаһә

субсидиял рә

605 2 02 25086 05
0000 150

Чит илл рд  яш че ватандашларны Россия Федерациясенә ә әү ә
з  тел ге  бел н  к чер г  ярд м  к рс т  буенча  д л тү ә ә ү ү ә ә ү ә ү әү ә

программасына  кертелг н  к чер не  региональә ү ү ң
программасында  каралган  чараларны  гам лг  ашыругаә ә
муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 20303 05
0000 150

Коммуналь инфраструктура системаларын модернизацияләү
чараларын  бюджет  акчалары  ис бенн н  т эмин  ит гә ә ә ү ә
муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 20079 05
0000 150

Яш  чен яраксыз дип танылган м (яис ) тузу д р сеәү ө һә ә ә әҗә
югары  булган  (70  проценттан  артык)  торак  фондыннан
гражданнарны  к чер  чен  муниципаль  районнарү ү ө
бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 20087 05
0000 150

Муниципальара  характердагы  ирле  миятт геҗ әһә ә
м сь л л рне  х л  ит  чен,  ирлекл р  бюджетларыннанә ә ә ә ә ү ө җ ә
муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә



605 2 02 20298 05
0000 150

Д л т  корпорациясенн н  –  Торак-коммуналь  ху алыкныәү ә ә җ
реформалаштыруга  ярд м  ит  фондыннан  керг н  акчаларә ү ә
хисабына  к пфатирлы  йортларны  капиталь  ремонтлауү
чараларын  т эмин  ит г  муниципаль  районнарә ү ә
бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 20299 05
0000 150

Гражданнарны авария х ленд ге  торак фондыннан к чер ,ә ә ү ү
шул  ис пт н  азкатлы  торак  т зелешен  стер  кир клегенә ә ө ү ү ә
ис пк  алып,  гражданнарны  авария  х ленд ге  торакә ә ә ә
фондыннан  к чер  чараларын  т эмин  ит  чен,  д л тү ү ә ү ө әү ә
корпорациясенн н – Торак-коммуналь ху алыкны зг ртепә җ ү ә
коруга  ярд м  ит  фондыннан  керг н  акчалар  хисабынаә ү ә
муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 20301 05
0000 150

Бюджет  акчалары  ис бенн н  к пфатирлы  йортларныә ә ү
капиталь  ремонтлау  буенча  чараларны  т эмин  ит  ченә ү ө
муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 20302 05
0000 150

Гражданнарны авария х ленд ге  торак фондыннан к чер ,ә ә ү ү
шул  ис пт н  азкатлы  торак  т зелешен  стер  кир клегенә ә ө ү ү ә
ис пк  алып,  гражданнарны  авария  х ленд ге  торакә ә ә ә
фондыннан  к чер  чараларын  т эмин  ит  чен,  бюджетү ү ә ү ө
акчалары  хисабына,  муниципаль  районнар  бюджетларына
субсидиял рә

605 2 02 25519 05
0000 150

М д ният  лк сен  ярд м ит  чен  муниципаль  районнарә ә ө ә ә ә ү ө
бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 25567 05
0000 150

Авыл территориял рен тотрыклы стер  чараларын гам лгә ү ү ә ә
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 25576 05
0000 150

Авыл  территориял рен  комплекслы  стер не  т эмин  итә ү ү ә ү
чен муниципаль районнар бюджетларына субсидиял рө ә

605 2 02 27576 05
0000 150 Авыл  территориял рен  комплекслы  стер не  т эмин  итә ү ү ә ү

кысаларында  д л т  (муниципаль)  милке  объектларынаәү ә
капитал  салуларны  финанслашуга  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидиял рә

605 2 02 29900 05
0000 150

ирле бюджетлардан муниципаль районнар бюджетларынаҖ
субсидиял рә

605 2 02 29999 05
0000 150

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиял рә

605 2 02 35250 05
0000 150

Гражданнарны  аерым  категориял рен  торак-коммунальң ә ә
хезм тл р  чен  т л г  муниципаль  районнарә ә ө ү әү ә
бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 35930 05
0000 150

Граждан  х ле  актларын  д л т  терк вен  алу  ченә әү ә ә ә ө
муниципаль районнар бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 35220 05
0000 150

«Россияне  Мактаулы  доноры»  к кр к  билгесе  бел нң ү ә ә
б л кл нг н  затларга  ел  саен  акчалата  т л не  гам лгү ә ә ә ү әү ә ә
ашыру  буенча  Россия  Федерациясене  тапшырылганң
в кал тл рен  гам лг  ашыру  чен  муниципаль  районнарә ә ә ә ә ө
бюджетларына субвенциял рә



605 2 02 35120 05
0000 150

Россия  Федерациясенд  гомуми юрисдикцияд ге  федеральә ә
судларны  присяжный  утырышчыларына  кандидатларң
исемлекл рен  т з  ( зг рт )  чен  муниципаль  районнарә ө ү ү ә ү ө
бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 35280 05
0000 150

Транспорт чаралары ху аларыны  граждан аваплылыгынҗ ң җ
м б ри  иминл штер  шартнам л ре  буенча  иминиятәҗ ү ә ү ә ә
премиял ре  компенсациял рен  т л  чен  муниципальә ә ү әү ө
районнар бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 30013 05
0000 150

Реабилитациял нг н  затларга  м  с яси  репрессиял рд нә ә һә ә ә ә
зыян  к рг н  дип  танылган  затларга  социаль  ярд мү ә ә
чараларын  т эмин  ит г  муниципаль  районнарә ү ә
бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 35118 05
0000 150

Х рби комиссариатлар булмаган территориял рд  беренчелә ә ә
х рби  ис пк  алуны  гам лг  ашыру  чен  муниципальә ә ә ә ә ө
районнар бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 35260 05
0000 150

Ата-ана  т рбиясенн н  м хр м  калган  балаларны  гаил гә ә ә ү ә ә
урнаштыруны  барлык  р вешл ренд  бер  тапкыр  бирелң ә ә ә ә
торган  пособие  т л г  муниципаль  районнарү әү ә
бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 30022 05
0000 150

Торак  урыны  м  коммуналь  хезм т  к рс т л р  ченһә ә ү ә ү ә ө
гражданнарга субсидиял р бир  чен муниципаль районнарә ү ө
бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 30024 05
0000 150

Россия  Федерациясе  субъектларыны  тапшырыла  торганң
в кал тл рен  т г  муниципаль  районнар  бюджетларынаә ә ә ү әү ә
субвенциял рә

605 2 02 35082 05
0000 150

Ятим  балаларга  м  ата-ана  т рбиясенн н  м хр м  калганһә ә ә ә ү
балаларга,  алар  арасыннан  булган  затларга
махсуслаштырылган  торак  урыннар  наймы  шартнам л реә ә
буенча  торак  урыннары  бир  чен  муниципаль  районнарү ө
бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 30027 05
0000 150

Опекун гаил сенд  м т рбияг  бала алган гаил д  баланыә ә һә ә ә ә ә
т рбиял  чен  муниципаль  районнар  бюджетларынаә әү ө
субвенциял р,  шулай  ук  т рбияг  бала  алган  ата-анагаә ә ә
тиешле т л  бирү әү ү

605 2 02 30029 05
0000 150

М кт пк ч  белем бир  программаларын гам лг  ашыручыә ә ә ә ү ә ә
белем  бир  оешмаларына  й р че  балаларны  караган  мү ө ү һә
т рбиял г н  чен  ата-аналардан  (законлы  в килл рд н)ә ә ә ө ә ә ә
алына  торган  т л не  бер  лешен  компенсациял гү әү ң ө әү ә
муниципаль районнар бюджетларына субвенциял рә

605 2 02 39999 05
0000 150

Муниципаль районнар бюджетларына башка субвенциял рә

605 2 02 45160 05
0000 150

Башка  д р д ге  хакимият  органнары тарафыннан кабулә әҗә ә
ителг н  карарлар  н ти сенд  барлыкка  килг н  ст мә ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны  компенсациял  чен  муниципаль  районнарәү ө
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар



605 2 02 40014 05
0000 150

Т зелг н  килеш л р  нигезенд  ирле  миятт геө ә ү ә ә җ әһә ә
м сь л л рне  х л  ит  буенча  в кал тл р  лешен  гам лгә ә ә ә ә ү ә ә ә ө ә ә
ашыру  чен  муниципаль  районнар  бюджетларынаө

ирлекл р бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетараҗ ә
трансфертлар

605 2 02 45454 05
0000 150

Модель  муниципаль  китапхан л р  булдыруга  муниципальә ә
районнар  бюджетларына  тапшырыла  торган  бюджетара
трансфертлар

605 2 02 49999 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларына  тапшырыла  торган
башка бюджетара трансфертлар

605 2 04 05099 05
0000 150

Д л тнеке  булмаган  оешмалардан  муниципаль  районнарәү ә
бюджетларына кире кайтарылмый торган башка т л л рү әү ә

605 2 04 05010 05
0000 150

Муниципаль  районнарны  бюджет  акчаларын  алучыларң
чен д л тнеке булмаган оешмалар тарафыннан грантларө әү ә

бирү
605 2 04 05020 05

0000 150
Муниципаль  районнар  бюджеты  акчаларын  алучыларга
д л тнеке булмаган оешмалар тарафыннан бирел  торганәү ә ә
акчадан керемн рә

605 2 07 05010 05
0000 150

Юл  эшч нлеген  финанс  бел н  т эмин  ит г  физик  мә ә ә ү ә һә
юридик затлардан, шул ис пт н ирекле иган  акчаларыннан,ә ә ә
муниципаль  районнарны  ирле  миятт ге  гомумиң җ әһә ә
файдаланудагы  автомобиль  юлларына  карата  кире
кайтарылмый торган керемн рә

605 2 07 05020 05
0000 150

ирлекл р  бюджетлары  акчаларын  алучыларга  физикҖ ә
затлар тарафыннан бирел  торган акчалата керемн рә ә

605 2 07 05030 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларына  кире  кайтарылмый
торган башка керемн рә

605 2 08 05000 05
0000 150

Артык  т л нг н  яки  артык  алынган  салым,  ыемнар  мү ә ә җ һә
башка т л л р суммаларын кире кайтару (зачет), шулай укү әү ә
мондый  кире  кайтаруны  з  вакытында  башкармаган  ченү ө
процентлар  суммасы м артык т л ттерелг н  суммаларгаһә ү ә ә
ис пл нг н  процентлар  чен  муниципаль  районнарә ә ә ө
бюджетларыннан  (муниципаль  районнар  бюджетларына)
к чер л рү ү ә

605 2 18 60010 05
0000 150

Максатчан билгел нешт ге субсидиял р, субвенциял р мә ә ә ә һә
башка  бюджетара  трансфертларны  узган  елгың
калдыкларын  ирлек  бюджетларыннан  кире  кайтаруданҗ
муниципаль районнар бюджетлары керемн реә

605 218 60020 05
0000 150

Максатчан билгел нешт ге субсидиял р, субвенциял р мә ә ә ә һә
башка  бюджетара  трансфертларны  узган  елгың
калдыкларын  д л т  бюджеттан  тыш  фондларыәү ә
бюджетларыннан  кире  кайтарудан  муниципаль  районнар
бюджетларыны  керемн рең ә

605 2 18 05010 05
0000 150

Бюджет  учреждениел ре  тарафыннан  узган  еллардагыә
субсидиял рне  калган  калдыкларын  кире  кайтаруданә ң
муниципаль районнар бюджетларыны  керемн рең ә

605 2 18 05020 05 Муниципаль  районнар  бюджетларыны  узган  еллардагың



0000 150 субсидия калдыкларын автоном учреждениел р тарафыннанә
кире кайтарудан керемн реә

605 2 18 05030 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларыны  узган  еллардагың
субсидия  калдыкларын башка  оешмалар  тарафыннан кире
кайтарудан керг н керемн реә ә

605 2 19 60010 05
0000 150

Максатчан билгел нешт ге субсидиял р, субвенциял р мә ә ә ә һә
башка  бюджетара  трансфертларны  узган  елгы  башкаң
калдыкларын муниципаль районнар бюджетларыннан кире
кайтару

605 2 19 25018 05
0000 150

«2014  –  2017  елларга  м  2020  елга  кад р  чорга  авылһә ә
территориял рен  тотрыклы  стер »  федераль  максатчанә ү ү
программасы  чараларын  гам лг  ашыру  чен  калганә ә ө
субсидиял рне муниципаль районнар бюджетларыннан киреә
кайтару

605 2 19 25020 05
0000 150

2015  –  2020  елларга  «Торак»  федераль  максатчан
программасыны  «Яшь гаил л рне торак бел н т эмин ит »ң ә ә ә ә ү
ярд мче  программасы  чараларына  муниципаль  районнарә
бюджетларыннан калган субсидиял рне кире кайтаруә

605 2 19 25027 05
0000 150

2011 – 2020 елларга «У айлы мохит» Россия Федерациясең
д л т  программасы  чараларына  муниципаль  районнарәү ә
бюджетларыннан субсидиял р калдыкларын кире кайтаруә

605 2 19 45147 05
0000 150

Муниципаль  м д ният  учреждениел рен  д л т  ярд меә ә ә ә әү ә ә
к рс т г  башка бюджетара трансфертларны  калдыкларынү ә ү ә ң
муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару

605 2 19 45160 05
0000 150

Башка  д р д ге  хакимият  органнары тарафыннан кабулә әҗә ә
ителг н  карарлар  н ти сенд  барлыкка  килг н  ст мә ә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны  компенсациял  чен  муниципаль  районнарәү ө
бюджетларына  тапшырыла  торган  бюджетара
трансфертларны  калган  лешен  муниципаль  районнарң ө
бюджетларыннан кире кайтару

605 2 19 45148 05
0000 150

Авыл  ирлекл ре  территориял ренд ге  муниципальҗ ә ә ә
м д ният  учреждениел рене  и  яхшы  хезм тк рл ренә ә ә ң ң ә ә ә ә
д л т  ярд ме  чен  башка  бюджетара  трансфертларныәү ә ә ө ң
калган лешен муниципаль районнар бюджетларыннан киреө
кайтару

Кукмара муниципаль районы М лк т м ир м н с б тл ре палатасыө ә һә җ ө ә ә ә ә
606 1 08 07150 01

1000 110
Реклама конструкциясен  урнаштыруга  р хс т  бирг н  ченө ә ә ө
д л т пошлинасыәү ә

606 1 11 02085 05
0000 120

Муниципаль  районнар  милкенд  булган  акциял рне  сатуә ә
буенча  аукционнар  тк р  барышында  тупланганү ә ү
суммаларны урнаштырудан керемн рә

606 1 11 05013 13
0000 120

Д л т  милке  чикл нм г н  м  ш р  ирлекл реәү ә ә ә ә һә әһә җ ә
чикл ренд  урнашкан ир киш рлекл ре чен аренда т л веә ә җ ә ә ө ү ә
р вешенд  алына  торган  керемн р,  шулай  ук  леге  ирә ә ә ә җ
киш рлекл рен  арендалау  шартнам л рен  т з  хокукынә ә ә ә ө ү
сатудан керг н акчаларә



606 1 11 05013 05
0000 120

Д л т  милке  чикл нм г н  м  муниципаль  районнарныәү ә ә ә ә һә ң
авылара  территориял ре  чикл ренд  урнашкан  ирә ә ә җ
киш рлекл ре чен аренда т л ве р вешенд  алына торганә ә ө ү ә ә ә
керемн р,  шулай  ук  к рс телг н  ир  киш рлекл ренә ү ә ә җ ә ә
арендалау  шартнам л рен  т з  хокукын  сатудан  алынганә ә ө ү
акчалар

606 1 11 05020 00
0000 120

ирг  д л т  милкен  чикл г нн н  со ,  ир  чен  арендаҖ ә әү ә ә ә ә ң җ ө
т л ве  р вешенд  алына  торган  керемн р,  шулай  укү ә ә ә ә
к рс телг н ир киш рлекл рен арендалау шартнам л ренү ә ә җ ә ә ә ә
т з  хокукын  сатудан  алынган  акчалар  (бюджет  мө ү һә
автоном учреждениел рне  ир киш рлекл ренн н тыш)ә ң җ ә ә ә

606 1 11 05025 05
0000 120

Аренда т л ве р вешенд  алына торган керемн р, шулай укү ә ә ә ә
муниципаль районнар милкенд  булган ирл рне арендалауә җ ә
шартнам л рен  т з  хокукын  сатудан  керг н  акчаларә ә ө ү ә
(муниципаль  бюджет м автоном учреждениел рне  ирһә ә ң җ
киш рлекл ренн н тыш)ә ә ә

606 1 11 05035 05
0000 120

Муниципаль  районнарны  идар  органнары  м  аларң ә һә
тарафыннан  т зелг н  учреждениел рне  (муниципальө ә ә ң
бюджет  м  автоном  учреждениел р  м лк тенн н  тыш)һә ә ө ә ә
оператив идар сенд ге м лк тне арендага бир д н керемн рә ә ө ә ү ә ә

606 1 11 05075 05
0000 120 Муниципаль районнар казнасына керг н м лк тне арендагаә ө ә

бир д н керемн р ( ир киш рлекл ренн н тыш)ү ә ә җ ә ә ә
606 1 11 07015 05

0000 120
Муниципаль  районнар  тарафыннан  т зелг н  муниципальө ә
унитар предприятиел рне  салымнарны м м б ри башкаә ң һә әҗ ү
т л л рне кертк нн н со  кала торган табышыны  лешенү әү ә ә ә ң ң ө
к чер д н керемн рү ү ә ә

606 1 11 08050 05
0000 120

Муниципаль  районнар  милкенд  булган  м лк тнеә ө ә
(муниципаль  бюджет  м  автоном  учреждениел рһә ә
м лк тенн н, шулай ук муниципаль унитар предприятиел р,ө ә ә ә
шул  ис пт н  казна  предприятиел ре  м лк тенн н  тыш)ә ә ә ө ә ә
залогка, ышанычлы идар  ит г  тапшырудан алына торганә ү ә
акчалар 

606 1 11 09045 05
0000 120

Муниципаль  районнар  милкенд ге  м лк тне  (муниципальә ө ә
бюджет  м  автоном  учреждениел р  м лк тенн н  тыш,һә ә ө ә ә
шулай ук муниципаль унитар предприятиел р, шул ис пт нә ә ә
казна  предприятиел ре  м лк тенн н  тыш)  файдалануданә ө ә ә
башка керемн рә

606  1 13 02065 05 
0000 130

Муниципаль  районнар  милкен  эксплуатациял г  б йлеәү ә ә
чыгымнарны каплау т ртибенд  кер  торган керемн рә ә ә ә

606 1 13 01995 05
0000 130

Муниципаль  районнар  бюджетлары  акчаларын  алучылар
тарафыннан  т л ле  хезм тл р  к рс т д н  (эшл рд н)ү әү ә ә ү ә ү ә ә ә
башка керемн рә



606 1 13 02995 05
0000 130

Муниципаль  районнар  бюджетлары  чыгымнарын
компенсациял д н башка керемн рәү ә ә

606 1 14 01050 05
0000 410

Муниципаль  районнар  милкенд ге  фатирларны  сатуданә
керг н табыш.ә

606 1 14 02050 05
0000 410

Муниципаль  районнар  милкенд ге  м лк тне  (муниципальә ө ә
бюджет м автоном учреждениел р м лк тенн н, шулай укһә ә ө ә ә
муниципаль  унитар  предприятиел р,  шул  ис пт н  казнаә ә ә
предприятиел ре  м лк тенн н  тыш)  сатудан  к рс телг нә ө ә ә ү ә ә
м лк т  буенча  т п  чараларны  гам лг  ашыру  лешендө ә ө ә ә ө ә
алынган керемн рә

606 1 14 02050 05
0000 440

Муниципаль  районнар  милкенд ге  м лк тне  (муниципальә ө ә
бюджет м автоном учреждениел р м лк тенн н, шулай укһә ә ө ә ә
муниципаль  унитар  предприятиел р,  шул  ис пт н  казнаә ә ә
предприятиел ре  м лк тенн н  тыш)  сатудан  к рс телг нә ө ә ә ү ә ә
м лк т буенча матди запасларны гам лг  ашыру лешендө ә ә ә ө ә
алынган керемн рә

606 1 14 02052 05
0000 410

Муниципаль районнарны  идар  органнары карамагындагың ә
учреждениел р  (муниципаль  бюджет  м  автономә һә
учреждениел р  м лк тенн н  тыш)  оператив  идар сенд геә ө ә ә ә ә
м лк тне сатудан к рс телг н м лк т буенча т п чараларныө ә ү ә ә ө ә ө
гам лг  ашыру лешенд  керемн рә ә ө ә ә

606 1 14 02052 05
0000 440

Муниципаль  районнарны  идар  органнары  карамагындаң ә
булган  учреждениел рне  оператив  идар сенд геә ң ә ә
(муниципаль  бюджет  м  автоном  учреждениел рһә ә
м лк тенн н  тыш)  м лк тне  сатудан  к рс телг н  м лк тө ә ә ө ә ү ә ә ө ә
буенча  матди  запасларны  гам лг  ашыру  лешендә ә ө ә
керемн рә

606 1 14 02053 05
0000 410

Муниципаль  районнар  милкенд ге  башка  м лк тнеә ө ә
(муниципаль  бюджет  м  автоном  учреждениел рһә ә
м лк тенн н, шулай ук муниципаль унитар предприятиел р,ө ә ә ә
шул  ис пт н  казна  предприятиел ре  м лк тенн нә ә ә ө ә ә
тыш) сатудан  к рс телг н  м лк т  буенча  т п  чараларныү ә ә ө ә ө
гам лг  ашыру лешенд  алынган керемн рә ә ө ә ә

606 1 14 02053 05
0000 440

Муниципаль  районнар  милкенд ге  башка  м лк тнеә ө ә
(муниципаль  бюджет  м  автоном  учреждениел рһә ә
м лк тенн н, шулай ук муниципаль унитар предприятиел р,ө ә ә ә
шул  ис пт н  казна  предприятиел ре  м лк тенн н  тыш)ә ә ә ө ә ә
сатудан  к рс телг н  м лк т  буенча  матди  запасларныү ә ә ө ә
гам лг  ашыру лешенд  алынган керемн рә ә ө ә ә

606 1 14 03050 05
0000 410

Муниципаль  районнар  керемн рен  йл нг нә ә ә ә ә
конфискациял нг н м башка т р м лк т бел н эш ит д нә ә һә ө ө ә ә ү ә

м сатудан керг н акчалар (к рс телг н м лк т буенча т пһә ә ү ә ә ө ә ө
чараларны гам лг  ашыру лешенд )ә ә ө ә



606 1 14 03050 05
0000 440

Муниципаль  районнар  керемн рен  йл нг нә ә ә ә ә
конфискациял нг н м башка т р м лк т бел н эш ит д нә ә һә ө ө ә ә ү ә

м  сатудан  керг н  акчалар  (к рс телг н  м лк т  буенчаһә ә ү ә ә ө ә
матди запасларны гам лг  ашыру лешенд )ә ә ө ә

606 1 14 04050 05
0000 420

Муниципаль  районнар  милкенд ге  матди  булмаганә
активларны сатудан керемн рә

606 1 14 06013 13
0000 430

Д л т  милке  чикл нм г н  м  ш р  ирлекл реәү ә ә ә ә һә әһә җ ә
чикл ренд  урнашкан  ир  киш рлекл рен  сатудан  керг нә ә җ ә ә ә
керемн рә

606 1 14 06013 05
0000 430

Д л т  милке  чикл нм г н  м  муниципаль  районнарныәү ә ә ә ә һә ң
авылара  территориял ре  чикл ренд  урнашкан  ирә ә ә җ
киш рлекл рен сатудан керг н керемн рә ә ә ә

606 1 14 06025 05
0000 430

Муниципаль  районнар  милкенд ге  ир  киш рлекл ренә җ ә ә
сатудан  керемн р  (муниципаль  бюджет  м  автономә һә
учреждениел рне  ир киш рлекл ренн н тыш)ә ң җ ә ә ә

606 1 17 01050 05
0000 180

Муниципаль  районнар  бюджетларына  к черел  торганү ә
ачыкланмаган керемн рә

606 1 17 02020 05
0000 180

Авылара  территориял рд  урнашкан  авыл  ху алыгыә ә җ
ирл рен  тартып  алу  бел н  б йле  авыл  ху алыгыҗ ә ә ә җ
итештер е югалтуларын каплау (2008 елны  1 гыйнварынаҗ ү ң

кад р барлыкка килг н й кл м л р буенча)ә ә ө ә ә ә

 
 
 
 

Район Башлыгы                                                     С. Д. Димитриев



Кукмара муниципаль район Советыны  ң
2020 елны  30 октябренд ге 12 номерлы ң ә
карарына 4 нче кушымта

2020 елга Кукмара муниципаль районы бюджетыны  бюджет ассигнованиел рен бюджетң ә
чыгымнарын классификациял не  б лекл р м б лекч л ре, максатчан статьялар мәү ң ү ә һә ү ә ә һә

чыгымнар т рл ре буенча б лө ә ү ү
 (сум)

Атамасы
РЗ,
ПР

ЦСР ВР Сумма

Барлыгы    
1 612 929

909,44
ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 0100   86 363 289,56
Россия  Федерациясе  субъектыны  мң һә
муниципаль  бер млекне  и  югары  вазыйфаиә ң ң
заты эшч нлегеә

0102   2 320 400,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0102 9900000000  2 320 400,00

Муниципаль район Башлыгы 0102 9900002030  2 320 400,00
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0102 9900002030 121 1 787 159,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0102 9900002030 129 533 241,00

Д л т хакимиятене  закон чыгару (в киллекле)әү ә ң ә
органнары  м  муниципаль  бер млекл рнеһә ә ә ң
в киллекле органнары эшч нлегеә ә

0103   13 452 268,48

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0103 9900000000  13 452 268,48

з к аппаратҮ ә 0103 9900002040  13 452 268,48
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0103 9900002040 121 5 942 364,45

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,  д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына  башка
т л л рү әү ә

0103 9900002040 122 50 723,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0103 9900002040 129 1 407 395,59

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0103 9900002040 244 6 024 103,44

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 0103 9900002040 852 27 682,00
Россия  Федерациясе  Х к м те,  Россияө ү ә
Федерациясе  субъектлары  д л т  хакимиятенеәү ә ң
югары  башкарма  органнары,  ирлеҗ
администрациял р эшч нлегеә ә

0104   29 484 219,43

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  м гарифнеә
стер » Муниципаль программасыү ү

0104 0200000000  344 500,00



«2018  –  2020  елларга  гомуми  белем  бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 0104 0220000000  344 500,00

«Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларындаү
ркем  файдалана  алырлык  м  т л сезҺә һә ү әү

м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, уртаә ә ә ә ө
гомуми  белем  алуга  хокукларны  гам лгә ә
ашыруны  д л т  гарантиял рен  т эмин  ит ,ң әү ә ә ә ү
муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит » т пө ә ә ү ә ү ө
чарасы

0104 0220800000  344 500,00

М гариф лк сенд  д л т в кал тл рен гам лгә ө ә ә әү ә ә ә ә ә ә
ашыру (идар  аппараты)ә 0104 0220825302  344 500,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0104 0220825302 121 262 200,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0104 0220825302 129 82 300,00

«2014 – 2020 елларга Татарстан Республикасында
юстицияне стер » Д л т программасыү ү әү ә 0104 2400000000  4 300,00

«2014 – 2020 елларга Татарстан Республикасында
юстиция  лк сенд  д л т  с яс тен  гам лгө ә ә әү ә ә ә ә ә
ашыру» Ярд мче программасыә

0104 2410000000  4 300,00

«Татарстан  Республикасы  в кал тл реә ә ә
кысаларында  юстиция  лк сенд  с яс тнеө ә ә ә ә
гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ө

0104 2410100000  4 300,00

Муниципаль  районга  кер че  ирлекл рд н  ТРү җ ә ә
муниципаль  норматив  хокукый  актлары
регистрын  алып  бару  чен  кир к  булганө ә
м гъл матны ыю в кал тл рен  гам лг  ашыруә ү җ ә ә ә ә ә
чен субвенциял рө ә

0104 2410125390  4 300,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0104 2410125390 121 3 300,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0104 2410125390 129 1 000,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0104 9900000000  29 135 419,43

з к аппаратҮ ә 0104 9900002040  28 790 919,43
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0104 9900002040 121 11 936 452,75

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,  д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына  башка
т л л рү әү ә

0104 9900002040 122 20 024,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0104 9900002040 129 5 170 467,10

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0104 9900002040 244 11 632 113,46



Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 0104 9900002040 852 29 603,27
Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 0104 9900002040 853 2 258,85

Яшьл р  с яс те  лк сенд  д л т  в кал тл ренә ә ә ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 0104 9900025240  344 500,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0104 9900025240 121 262 200,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0104 9900025240 129 82 300,00

Суд системасы 0105   28 900,00
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0105 9900000000  28 900,00

Федераль  бюджет  акчалары  ис бенн н  Россияә ә
Федерациясенд  гомуми  юрисдикцияд геә ә
федераль  судларны  присяжныйң
утырышчыларына  кандидатлар  исемлекл ренә
т з  ( зг рт )ө ү ү ә ү

0105 9900051200  28 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0105 9900051200 244 28 900,00

Финанс,  салым  м  таможня  органнары  мһә һә
финанс  (финанс-бюджет)  к з тчелеге  органнарыү ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү

0106   6 030 445,77

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  муниципаль
финанслары  бел н  идар  ит »  Муниципальә ә ү
программасы

0106 1800000000  5 357 445,77

 «Бюджет  системасыны  озак  сроклың
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эмин ит »һә ә ү
т п чарасыө

0106 1800100000  5 357 445,77

з к аппаратҮ ә 0106 1800102040  5 357 445,77
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0106 1800102040 121 3 481 554,44

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,  д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына  башка
т л л рү әү ә

0106 1800102040 122 10 820,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0106 1800102040 129 1 056 367,44

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0106 1800102040 244 808 673,05

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 0106 1800102040 853 30,84
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0106 9900000000  673 000,00

з к аппаратҮ ә 0106 9900002040  673 000,00
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0106 9900002040 121 493 000,00

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,  д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына  башка

0106 9900002040 122 17 652,00



т л л рү әү ә
Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0106 9900002040 129 149 080,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0106 9900002040 244 10 000,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 0106 9900002040 853 3 268,00
Сайлаулар  м  референдумнар  тк р не  т эминһә ү ә ү ә
итү 0107   1 896 400,32

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0107 9900000000  1 896 400,32

Сайлаулар тк рү ә ү 0107 9900002010  1 896 400,32
Махсус чыгымнар 0107 9900002010 880 1 896 400,32
Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 0113   33 150 655,56
«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  гражданнарына
социаль  ярд м  к рс т »  Муниципальә ү ә ү
программасы

0113 0300000000  964 300,00

2015  –  2020  елларга  «Гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый  х лен  яхшырту»  Ярд мчеә ә
программасы

0113 0350000000  964 300,00

«Ятим балаларны м ата-ана каравыннан м хр мһә ә ү
калган  балаларны  гаил г  урнаштыру  ченә ә ө
у айлы шартлар тудыру» т п чарасың ө

0113 0350300000  964 300,00

Опека  м  попечительлек  лк сенд  д л тһә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 0113 0350325330  964 300,00

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0113 0350325330 111 708 260,00

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, учреждениеә ө ү әү
персоналына башка т л л рү әү ә 0113 0350325330 112 5 452,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0113 0350325330 119 231 040,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 0350325330 244 19 548,00

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0113 0600000000  55 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0113 0630000000  55 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0113 0630100000  55 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0113 0630110991  55 000,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0113 0630110991 113 15 000,00



Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 0630110991 244 40 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара муниципаль районы м д ниятен стер »ә ә ү ү
Муниципаль программасы

0113 0800000000  952 874,14

«2018  –  2020  елларга  архив  эшен  стер »ү ү
Ярд мче программасыә 0113 08Е0000000  952 874,14

«Архив  эше  лк сенд  д л т  с яс тен  гам лгө ә ә әү ә ә ә ә ә
ашыру» т п чарасыө 0113 08Е0100000  952 874,14

Татарстан  Республикасы  архив  фонды
документларын м башка архив документларынһә
саклау,  ис пк  алу, комплектлау м куллануныә ә һә
т эмин итә ү

0113 08Е0144020  952 874,14

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0113 08Е0144020 111 579 976,37

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0113 08Е0144020 119 165 991,43

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 08Е0144020 244 206 906,34

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара муниципаль районы муниципаль милке
бел н идар  ит » Муниципаль программасыә ә ү

0113 1600000000  2 874 789,41

«Д л т  милкен  м  ир  киш рлекл ре  бел нәү ә һә җ ә ә ә
н ти ле  эш  ит  м  алардан  н ти леә җә ү һә ә җә
файдалануны т эмин ит » т п чарасыә ү ө

0113 1600100000  2 874 789,41

з к аппаратҮ ә 0113 1600102040  2 874 789,41
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0113 1600102040 121 1 191 867,38

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0113 1600102040 129 359 994,55

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 1600102040 244 1 279 127,48

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 0113 1600102040 852 23 800,00
Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 0113 1600102040 853 20 000,00
«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  муниципаль
финанслары  бел н  идар  ит »  Муниципальә ә ү
программасы

0113 1800000000  17 480 780,28

 «Бюджет  системасыны  озак  сроклың
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эмин ит »һә ә ү
т п чарасыө

0113 1800100000  17 480 780,28

Программа чараларын тормышка ашыру 0113 1800129900  17 480 780,28
Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0113 1800129900 111 11 246 780,13

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, учреждениеә ө ү әү
персоналына башка т л л рү әү ә 0113 1800129900 112 73 346,00



Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0113 1800129900 119 5 057 394,72

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 1800129900 244 1 103 259,43

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында д л т милли с яс тен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә
программасы

0113 2000000000  80 000,00

«Татарстан  Республикасында  д л т  миллиәү ә
с яс тен гам лг  ашыру, Татарстан Республикасыә ә ә ә
территориясенд  яш че халыклар в килл ренеә әү ә ә ң
цивилизацияле сеше, этникара м конфессияараү һә
тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллеген  (Россияәң ә
милл тен)  ныгыту,  мигрантларны  у ышлыә ң
социаль-м д ни айлаштыру м интеграциял »ә ә җ һә әү
т п чарасыө

0113 2000100000  80 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0113 2000110990  80 000,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0113 2000110990 113 80 000,00

«2015  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  коррупциягә
каршы  с яс тне  гам лг  ашыру»  Муниципальә ә ә ә
программасы

0113 2700000000  5 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  м  бетер ,ә ә ә һә ү
аны  к ренешл рен  каршы  тору,  мгыятьтң ү ә ә җә ә
коррупцияг  карата  т земсез  м н с б тә ү ө ә ә ә
формалаштыру» т п чарасыө

0113 2700100000  5 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0113 2700110990  5 000,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0113 2700110990 113 5 000,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0113 9900000000  10 737 911,73

Оешмалар  милкен  салымны м ир  салымынә һә җ
т лү әү 0113 9900002950  580 597,00

Оешмалар  милкен  салымны м ир  салымынә һә җ
т лү әү 0113 9900002950 851 580 597,00

Татарстан  Республикасы  территориаль
и тимагый  зидар  системасын  стер гҗ ү ә ү ү ә
юн лдерелг н чараларә ә

0113 9900025180  1 265 000,00

Башка бюджетара трансфертлар 0113 9900025180 540 1 265 000,00
Балигъ  булмаганнар  эшл ре  м  аларныә һә ң
хокукларын  яклау  комиссиял рен  т з  мә ө ү һә
аларны  эшч нлеген  оештыру  буенча  д л тң ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

0113 9900025260  722 700,00



Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0113 9900025260 111 518 240,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0113 9900025260 119 163 760,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 9900025260 244 40 700,00

Административ  комиссиял р  эшч нлеген  т зә ә ө ү
м оештыру буенча д л т в кал тл рен гам лгһә әү ә ә ә ә ә ә

ашыру
0113 9900025270  366 800,00

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0113 9900025270 111 279 190,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0113 9900025270 119 87 610,00

Архив  эше  лк сенд  д л т  в кал тл ренө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 0113 9900025340  66 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 9900025340 244 66 900,00

Административ  хокук  бозулар  турында
беркетм л р  т зерг  в кал тле  вазыйфаи  затларә ә ө ә ә ә
исемлеген  билгел  буенча  д л т  в кал тл ренәү әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

0113 9900025350  500,00

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0113 9900025350 111 500,00

Д л т  милке  чикл нм г н  ир  киш рлекл реәү ә ә ә ә җ ә ә
бел н  эш  ит  буенча  д л т  в кал тл ренә ү әү ә ә ә ә
тормышка ашыру

0113 9900025400  1 400,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0113 9900025400 121 1 080,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0113 9900025400 129 320,00

Федераль  бюджет  акчалары  хисабына  граждан
х ле актларын д л т терк вен  алу ә әү ә ә ә 0113 9900059300  2 882 300,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм т ченәү ә ң ә ө
т л  фондыү әү 0113 9900059300 121 900 000,00

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,  д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына  башка
т л л рү әү ә

0113 9900059300 122 20 000,00

Д л т  (муниципаль)  органнары  хезм тк рл ренәү ә ә ә ә
тотуга  акчалата  т л  м башка  т л л р ченү әү һә ү әү ә ө
м б ри  социаль  иминиятл штер  буенчаәҗ ү ә ү
кертемн рә

0113 9900059300 129 302 537,82

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 9900059300 244 1 659 762,18

Башка т л л рү әү ә 0113 9900092350  2 994 338,00
Махсус чыгымнар 0113 9900092350 880 2 994 338,00
Ведомство  буйсынуындагы  учреждениел рә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 0113 9900092990  1 672 179,63

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө 0113 9900092990 113 1 024 000,00



нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә
Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 9900092990 244 629 229,63

Китерелг н  зыянны  каплау  буенча  Россияә
Федерациясе  суд  актларыны  м  м гатьң һә җә ә
килеш л рене  т лешеү ә ң ү ә

0113 9900092990 831 1 000,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 0113 9900092990 853 17 950,00
Муниципаль хезм тк рл рне диспансерлаштыруә ә ә 0113 9900097080  185 197,10

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0113 9900097080 244 185 197,10

ИЛК Л М ОБОРОНАҮ Ә 0200   2 946 400,00
Мобилизацион м х рби булмаган зерлекһә ә ә 0203   2 946 400,00
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0203 9900000000  2 946 400,00

Федераль  бюджет  акчалары  ис бенн н  х рбиә ә ә
комиссариатлар  булмаган  территориял рдә ә
беренчел х рби ис пк  алуны гам лг  ашыруә ә ә ә ә

0203 9900051180  2 946 400,00

Субвенциял рә 0203 9900051180 530 2 946 400,00

ИЛК Л М ИМИНЛЕК М ХОКУК САКЛАУҮ Ә ҺӘ
ЭШЧ НЛЕГЕӘ 0300   2 717 412,23

Халыкны  м  территориял рне  табигый  мһә ә һә
техноген  характердагы  гад тт н  тыш  х лл рд нә ә ә ә ә
яклау, гражданнар оборонасы

0309   1 923 700,00

 «2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  халыкны  мһә
территориял рне гад тт н тыш х лл рд н яклау,ә ә ә ә ә ә
янгын куркынычсызлыгын м су объектларындаһә
кешел рне  иминлеген т эмин ит » Муниципальә ң ә ү
программасы

0309 0700000000  1 923 700,00

Гад тт н  тыш  х лл рне  м  табигый  б ла-ә ә ә ә һә ә
казаларны кис т  м алардан килг н зыяннарныә ү һә ә
бетер  буенча чараларү

0309 0700007420  100 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0309 0700007420 244 100 000,00

Гад тт н  тыш  х лл рд  гражданнар  оборонасыә ә ә ә ә
м  саклау  лк сенд  чаралар  оештыру  мһә ө ә ә һә

уздыру бел н идар  итә ә ү
0309 0700022670  1 823 700,00

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0309 0700022670 111 941 250,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0309 0700022670 119 283 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0309 0700022670 244 598 550,00

Илк л м  иминлек  м  хокук  саклау  эшч нлегеү ә һә ә
лк сенд  башка м сь л л рө ә ә ә ә ә ә 0314   793 712,23

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль 0314 0600000000  793 712,23



районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә
инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә

программасы
«2014 – 2020 елларга Татарстан Республикасында
хокук  бозуларны  м  инаятьл рнеһә җ ә
профилактикалау эшч нлеген оештыру» Ярд мчеә ә
программасы

0314 0610000000  793 712,23

«Хокук  бозуларны  м  инаятьл рнеһә җ ә
профилактикалау эшч нлеген камилл штер » т пә ә ү ө
чарасы

0314 0610100000  793 712,23

Программа чараларын тормышка ашыру 0314 0610110991  793 712,23
Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0314 0610110991 111 543 342,72

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0314 0610110991 119 164 069,51

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0314 0610110991 244 86 300,00

ИЛК Л М ИКЪТИСАДҮ Ә 0400   34 358 070,45
Авыл ху алыгы м балыкчылыкҗ һә 0405   2 427 737,59
«2013 – 2020 елларга Татарстан Республикасында
авыл  ху алыгын  стер  м  авыл  ху алыгыҗ ү ү һә җ
продукциясе,  чимал  м  азык-т лек  базарларынһә ө

айга салу» Д л т программасыҗ әү ә

0405 1400000000  2 427 737,59

«Терлекчелекне  ярд мче тармагын, терлекчелекң ә
продукциясен  эшк рт не  м  реализациял неә ү һә әү
стер » Ярд мче программасыү ү ә

0405 1420000000  2 427 737,59

«Эпизоотияг  каршы  чаралар  тк р не  т эминә ү ә ү ә
ит » т п чарасы ү ө 0405 1420500000  7 137,59

Ветеринария-санитар савыктыру чаралары 0405 1420563200  7 137,59

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0405 1420563200 244 7 137,59

 0405 1420900000  2 420 600,00
Хайваннар  авыруларын  кис т  м  бетер  мә ү һә ү һә
аларны  д валау  чараларын  тк р не  оештыруә ү ә ү
лк сенд  д л т в кал тл рен гам лг  ашыругаө ә ә әү ә ә ә ә ә ә

субвенциял рә

0405 1420925360  2 420 600,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0405 1420925360 244 2 420 600,00

Су ху алыгыҗ 0406   381 900,00
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0406 9900000000  381 900,00

Гидротехник корылмаларны тоту м ремонтлауһә
чыгымнары

0406 9900090430  381 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0406 9900090430 244 381 900,00

Транспорт 0408   903 200,00



«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районыны  транспортң
системасын стер » Муниципаль программасыү ү

0408 1300000000  903 200,00

«2014 – 2022 елларга автомобиль, ш р электрәһә
транспортын,  шул  ис пт н  метроны  стер »ә ә ү ү
ярд мче программасыә

0408 1340000000  903 200,00

«Тотрыклы  эшл че  м  халыкны  барлыкәү һә ң
катламнары чен д  у айлы м гать транспортыө ә ң җә ә
берд м системасын булдыру» т п чарасыә ө

0408 1340100000  903 200,00

м гать  транспорты  хезм тл ренн н  бертигезҖә ә ә ә ә
файдалануны т эмин итә ү 0408 1340105370  903 200,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0408 1340105370 244 903 200,00

Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 0409   28 145 232,86
«Т зекл ндер » т п чарасыө ә ү ө 0409 Б100000000  6 289,27
Т зекл ндер  кысаларында ш р округлары мө ә ү әһә һә

ирлекл ре чикл ренд  автомобиль юлларын мҗ ә ә ә һә
алардагы инженерлык корылмаларын т з , карапө ү
тоту м ремонтлауһә

0409 Б100078020  6 289,27

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0409 Б100078020 244 6 289,27

0409 Д100000000  28 138 943,59

Муниципаль  Юл  фонды  хисабына  автомобиль
юлларын т з ,  реконструкциял  м ремонтлауө ү әү һә
(агымдагы м капиталь) һә

0409 Д100003650  28 138 943,59

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0409 Д100003650 244 28 138 943,59

Илк л м икътисад лк сенд  башка м сь л л рү ә ө ә ә ә ә ә ә 0412   2 500 000,00
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0412 9900000000  2 500 000,00

Кулланучылар  кооперациясе  оешмалары
чыгымнарын каплауга акча

0412 9900079010  2 500 000,00

Алынмый калган керемн рне кайтаруга м (яки)ә һә
товарлар  итештер  (сату),  эшл р  башкару,җ ү ә
хезм тл р  к рс т г  б йле  фактта  тотылганә ә ү ә ү ә ә
чыгымнарны каплауга субсидиял рә

0412 9900079010 811 2 500 000,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫКҖ 0500   165 480 826,21
Торак ху алыгыҗ 0501   4 615 489,60

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  территориясен
сыйфатлы  торак  м  торак-коммуналь  ху алыкһә җ
хезм тл ре  к рс т ,  т зекл ндер  бел н  т эминә ә ү ә ү ө ә ү ә ә
ит » Муниципаль программасыү

0501 0400000000  4 605 489,60

«2018  –  2020  елларда  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  территориясендә
урнашкан  к пфатирлы  йортларда  гомумиү
милекне  капиталь  ремонтлау  муниципаль

0501 0450000000  4 388 000,00



программасы  чараларын  гам лг  ашыру»ә ә
Ярд мче программасыә
«К пфатирлы  йортларда  гомуми  м лк ткү ө ә ә
капиталь  ремонтны  з  вакытында  тк р неү ү ә ү
оештыру» т п чарасы ө

0501 0450100000  4 388 000,00

Татарстан  Республикасы  бюджеты м Кукмараһә
муниципаль  районы  бюджеты  акчалары
ис бенн н  к пфатирлы  йортларга  капитальә ә ү
ремонт  ясау  м  авария  х ленд ге  торакһә ә ә
фондыннан  гражданнарны  к чер  чараларынү ү
т эмин итә ү

0501 0450196010  4 388 000,00

Бир  т ртибе  (кагыйд л ре)  бел н  аларны  бирү ә ә ә ә ү
шартлары  м  (яки)  максатлары  нигезендһә ә
куллануны  алга  таба  раслау  турында  тал пә
билгел нг н  товарлар  итештер гә ә җ ү ә
(реализациял г ),  эшл р  башкаруга,  хезм тл рәү ә ә ә ә
к рс т г  б йле  чыгымнарны  финанс  бел нү ә ү ә ә ә
т эмин  ит г  субсидиял р  (субсидиял рә ү ә ә ә
р вешенд  грантлар)ә ә

0501 0450196010 632 4 388 000,00

«2018  –  2020  елларга  архитектура,  ш рәһә
т зелеше,  т зелеш,  т зелеш  материалларыө ө ө
с н гате,  торак  м  коммуналь  ху алыкә ә һә җ
лк сенд  муниципаль с яс тне гам лг  ашыру»ө ә ә ә ә ә ә

Ярд мче программасыә

0501 0480000000  217 489,60

«Торак-коммуналь  ху алык  лк сенд  башкаҗ ө ә ә
гам лл р» т п чарасы ә ә ө 0501 0480400000  217 489,60

Торак-коммуналь ху алык лк сенд  чараларҗ ө ә ә 0501 0480476040  217 489,60

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0501 0480476040 244 217 489,60

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 0501 9900000000  10 000,00

Торак ху алыгы лк сенд  чараларҗ ө ә ә 0501 9900076040  10 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0501 9900076040 244 10 000,00

Т зекл ндерө ә ү 0503   160 865 336,61

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  территориясен
сыйфатлы  торак  м  торак-коммуналь  ху алыкһә җ
хезм тл ре  к рс т ,  т зекл ндер  бел н  т эминә ә ү ә ү ө ә ү ә ә
ит » Муниципаль программасыү

0503 0400000000  396 738,44

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районы  территориясен  т зекл ндер »  ярд мчеө ә ү ә
программасы

0503 0490000000  396 738,44

«Т зекл ндер » т п чарасыө ә ү ө 0503 0490200000  396 738,44
К м  урыннарын оештыру м карап тотуү ү һә 0503 0490278040  396 738,44

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0503 0490278040 244 396 738,44



«2013 – 2020 елларга Татарстан Республикасында
авыл  ху алыгын  стер  м  авыл  ху алыгыҗ ү ү һә җ
продукциясе,  чимал  м  азык-т лек  базарларынһә ө

айга салу» Д л т программасыҗ әү ә

0503 1400000000  160 468 598,17

«Авыл  территориял рен  тотрыклы  стер »ә ү ү
Ярд мче программасыә 0503 1470000000  160 468 598,17

 0503 1470400000  160 468 598,17
Авыл  территориял рен  тотрыклы  стерә ү ү
чараларын  гам лг  ашыруга  финанслашуә ә
чаралары

0503 14704L5760  160 468 598,17

Д л т  (муниципаль)  милке  объектларынаәү ә
капитал  салуларны  финанслашуга
субсидиял рд н тыш субсидиял рә ә ә

0503 14704L5760 521 160 468 598,17

ЙЛ Н -ТИР  МОХИТНЕ САКЛАУӘ Ә Ә Ә 0600   599 000,00

семлекл р м хайваннар д ньясы объектларынҮ ә һә ө
м аларны  яш  тир леген саклауһә ң әү ә 0603   599 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районыны  йл н -тирң ә ә ә ә
мохитен  саклау,  табигый  ресурсларын  я аданң
торгызу м куллану» Муниципаль программасыһә

0603 0900000000  599 000,00

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районыны  йл н -тир  мохит сыйфатын к йл »ң ә ә ә ә ө әү
Ярд мче программасыә

0603 0910000000  599 000,00

« йл н -тир  мохитне саклауны т эмин ит » т пӘ ә ә ә ә ү ө
чарасы

0603 0910100000  599 000,00

йл н -тир лекне  сыйфатын  к йл  буенчаӘ ә ә ә ң ө әү
чаралар

0603 0910119100  599 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0603 0910119100 244 599 000,00

М ГАРИФӘ 0700   931 867 750,77
М кт пк ч  белем бирә ә ә ә ү 0701   177 734 140,14

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  м гарифнеә
стер » Муниципаль программасыү ү

0701 0200000000  177 038 140,14

«2018  –  2020  елларга  м кт пк ч  белем  бир неә ә ә ә ү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 0701 0210000000  177 038 140,14

«Муниципаль  м кт пк ч  м гарифә ә ә ә ә
оешмаларында ркем чен м мкин булган мҺә ө ө һә
т л сез  м кт пк ч  белем  алуга  хокукларныү әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруны  д л т гарантиял рен т эминә ә ң әү ә ә ә
ит » т п чарасыү ө

0701 0210100000  73 925 953,50

Муниципаль  м кт пк ч  белем  бирә ә ә ә ү
оешмаларында  ркем  файдалана  алырлыкһә
булган  м  т л сез  м кт пк ч  белем  алугаһә ү әү ә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит г  д л т в кал тл ренә ә ү ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

0701 0210125370  73 925 953,50



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0701 0210125370 611 73 925 953,50

«Муниципаль белем бир  оешмаларында гомумиү
белем бир не гам лг  ашыру» т п чарасыү ә ә ө 0701 0210300000  103 060 487,16

М кт пк ч  белем бир  учреждениел рен стерә ә ә ә ү ә ү ү 0701 0210342000  65 848 339,15

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0701 0210342000 611 65 841 339,15

Бюджет  учреждениел рен  башка  максатларгаә ә
субсидиял рә 0701 0210342000 612 7 000,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шул  ис пт нң ә ә
м гарифк  субсидиял р торган м кт пк ч  белемә ә ә ә ә ә ә
бир  учреждениел рен стер  ү ә ү ү

0701 02103S0050  37 212 148,01

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0701 02103S0050 611 37 212 148,01

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белем  бирһә ү
оешмаларына  яшь  белгечл рне  леп  ит »  т пә җә ү ө
чарасы

0701 0210400000  51 699,48

М кт пк ч  белем  бир  оешмаларында  яшьә ә ә ә ү
белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг н  м гарифә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә

0701 0210443625  51 699,48

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0701 0210443625 611 51 699,48

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0701 0600000000  696 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0701 0630000000  696 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0701 0630100000  696 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0701 0630110991  696 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0701 0630110991 611 696 000,00

Гомуми белем бирү 0702   655 943 656,80



«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  м гарифнеә
стер » Муниципаль программасыү ү

0702 0200000000  654 527 656,80

«2018  –  2020  елларга  м кт пк ч  белем  бир неә ә ә ә ү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 0702 0210000000  57 733 135,44

«Муниципаль  м кт пк ч  м гарифә ә ә ә ә
оешмаларында ркем чен м мкин булган мҺә ө ө һә
т л сез  м кт пк ч  белем  алуга  хокукларныү әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруны  д л т гарантиял рен т эминә ә ң әү ә ә ә
ит » т п чарасыү ө

0702 0210100000  25 378 346,50

Муниципаль  м кт пк ч  белем  бирә ә ә ә ү
оешмаларында  ркем  файдалана  алырлыкһә
булган  м  т л сез  м кт пк ч  белем  алугаһә ү әү ә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит г  д л т в кал тл ренә ә ү ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә

0702 0210125370  25 378 346,50

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0210125370 611 25 378 346,50

«Муниципаль белем бир  оешмаларында гомумиү
белем бир не гам лг  ашыру» т п чарасыү ә ә ө 0702 0210300000  32 354 788,94

М кт пк ч  белем бир  учреждениел рен стерә ә ә ә ү ә ү ү 0702 0210342000  16 510 704,75

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0210342000 611 16 510 704,75

Финанслашуны  чыганагы  булып  шул  ис пт нң ә ә
м гарифк  субсидиял р торган м кт пк ч  белемә ә ә ә ә ә ә
бир  учреждениел рен стер  ү ә ү ү

0702 02103S0050  15 844 084,19

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 02103S0050 611 15 844 084,19

«2018  –  2020  елларга  гомуми  белем  бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 0702 0220000000  596 794 521,36

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белем  бирһә ү
оешмаларына  яшь  белгечл рне  леп  ит »  т пә җә ү ө
чарасы

0702 0220100000  288 440,68

Гомуми  белем  бир  оешмаларында  яшьү
белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг н  м гарифә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә

0702 0220143624  288 440,68

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0220143624 611 288 440,68



«Д л т белем бир  оешмаларында гомуми белемәү ә ү
бир не гам лг  ашыру» т п чарасыү ә ә ө 0702 0220200000  278 108 820,68

М кт пл рне  –  балалар  бакчаларын  да  кертеп,ә ә ә
гомуми белем бир  оешмаларын стерү ү ү 0702 0220242100  51 442 620,14

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0702 0220242100 244 842 692,20

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0220242100 611 50 599 927,94

Финанслашуны  чыганагы  булып  шул  ис пт нң ә ә
м гарифк  субсидиял р  торган  гомуми  белемә ә ә
бир  оешмаларын,  м кт пл р  -  балаларү ә ә ә
бакчаларын да кертеп, стерү ү

0702 02202S0050  226 666 200,54

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 02202S0050 611 226 666 200,54

«Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларындаү
ркем  файдалана  алырлык  м  т л сезҺә һә ү әү

м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, уртаә ә ә ә ө
гомуми  белем  алуга  хокукларны  гам лгә ә
ашыруны  д л т  гарантиял рен  т эмин  ит ,ң әү ә ә ә ү
муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит » т пө ә ә ү ә ү ө
чарасы

0702 0220800000  306 736 260,00

Муниципаль  гомуми белем  бир  оешмаларындаү
ркем  файдалана  алырлык  м  т л сезҺә һә ү әү

м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, уртаә ә ә ә ө
гомуми  белем  алуга  хокукларны  гам лгә ә
ашыруны  д л т  гарантиял рен  т эмин  ит ,ң әү ә ә ә ү
муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин итө ә ә ү ә ү

0702 0220825280  294 783 900,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0220825280 611 294 783 900,00

Муниципаль  гомуми белем  бир  оешмаларындаү
ркем  чен  м мкин  булган  м  т л сезҺә ө ө һә ү әү

м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, уртаә ә ә ә ө
гомуми  белем  алуга  хокукларны  гам лгә ә
ашыруны  д л т  гарантиял рен  т эмин  ит ,ң әү ә ә ә ү
муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга  ст м  белем  бир не  т эмин  ит ,ө ә ә ү ә ү
муниципаль  гомуми  белем бир  оешмаларыныү ң
педагогик хезм тк рл рен  сыйныф ит кчелегеә ә ә ә җ ә
чен айлык акчалата т л  лешендө ү әү ө ә

0702 0220853031  11 952 360,00



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0220853031 611 11 952 360,00

«Гомуми  белем  бир  системасынү
модернизациял ,  м гариф  лк сенд  чараларәү ә ө ә ә
тк р » т п чарасыү ә ү ө

0702 0220900000  11 661 000,00

Муниципаль  белем  бир  оешмаларындаү
башлангыч  гомуми  белем  бир  программаларыү
буенча укучыларны бушлай кайнар ризык бел нә
т эмин ит не оештыруга чыгымнарә ү

0702 0220923040  219 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0220923040 611 219 000,00

Муниципаль  белем  бир  оешмаларындаү
башлангыч  гомуми  белем  бир  программаларыү
буенча укучыларны бушлай кайнар ризык бел нә
т эмин ит не оештыруга финанслашу чыгымнарыә ү

0702 02209L3040  11 442 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 02209L3040 611 11 442 000,00

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0702 0600000000  1 416 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0702 0630000000  1 416 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0702 0630100000  1 416 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0702 0630110991  1 416 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0702 0630110991 611 1 416 000,00

Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 0703   56 442 415,55

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  м гарифнеә
стер » Муниципаль программасыү ү

0703 0200000000  56 418 415,55

«2018  –  2020  елларга  ст м  белем  бир неө ә ә ү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 0703 0230000000  56 418 415,55

«Д л т  белем  бир  оешмаларында  ст мәү ә ү ө ә ә
н ри белем бир не оештыру» т п чарасыһө ә ү ө 0703 0230100000  56 380 331,30



Балаларга к ппрофильле юн лешт  ст м  белемү ә ә ө ә ә
бир  муниципаль учреждениел рен стерү ә ү ү 0703 0230142310  4 900 664,84

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0703 0230142310 611 4 900 664,84

Балаларга  с нгати-эстетик  юн лешт ге  ст мә ә ә ө ә ә
белем бир  муниципаль учреждениел рен стерү ә ү ү 0703 0230142320  8 487 399,20

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0703 0230142320 611 8 377 674,20

Бюджет  учреждениел рен  башка  максатларгаә ә
субсидиял рә 0703 0230142320 612 109 725,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шул  ис пт нң ә ә
м гарифк  субсидиял р торган ст м  белем бирә ә ә ө ә ә ү
муниципаль учреждениел рен стерә ү ү

0703 02301S0050  42 992 267,26

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0703 02301S0050 611 42 992 267,26

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белем  бирһә ү
оешмаларына  яшь  белгечл рне  леп  ит »  т пә җә ү ө
чарасы

0703 0230400000  38 084,25

К ппрофильле ст м  белем бир  оешмаларындаү ө ә ә ү
яшь  белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг нә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә

0703 0230443621  12 046,89

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0703 0230443621 611 12 046,89

С нгати-эстетик  юн лешт ге  ст м  белем бирә ә ә ө ә ә ү
оешмаларында  яшь  белгечл рг  ярд м  ит гә ә ә ү ә
юн лдерелг н м гариф лк сенд ге чараларә ә ә ө ә ә

0703 0230443622  26 037,36

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0703 0230443622 611 26 037,36

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0703 0600000000  24 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0703 0630000000  24 000,00



«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0703 0630100000  24 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0703 0630110991  24 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0703 0630110991 611 24 000,00

Яшьл р с яс теә ә ә 0707   22 175 570,42
«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0707 0600000000  1 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0707 0630000000  1 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0707 0630100000  1 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0707 0630110991  1 000,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0707 0630110991 113 1 000,00

«2018 —  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  яшьл рә
с яс тен, физик культураны м спортны стер »ә ә һә ү ү
Муниципаль программасы

0707 1000000000  15 736 370,42

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара муниципаль районыны  авыл яшьл ре»ң ә
Ярд мче программасыә

0707 1040000000  15 736 370,42

«Кукмара муниципаль районында д л т яшьл рәү ә ә
с яс тен стер » т п чарасыә ә ү ү ө 0707 1040100000  15 736 370,42

Яшьл р  с яс те  учреждениел ре  эшч нлегенә ә ә ә ә
т эмин итә ү 0707 1040143190  15 736 370,42

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0707 1040143190 611 15 736 370,42

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында д л т милли с яс тен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә
программасы

0707 2000000000  177 000,00



«Татарстан  Республикасында  д л т  миллиәү ә
с яс тен гам лг  ашыру, Татарстан Республикасыә ә ә ә
территориясенд  яш че халыклар в килл ренеә әү ә ә ң
цивилизацияле сеше, этникара м конфессияараү һә
тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллеген  (Россияәң ә
милл тен)  ныгыту,  мигрантларны  у ышлыә ң
социаль-м д ни айлаштыру м интеграциял »ә ә җ һә әү
т п чарасыө

0707 2000100000  177 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0707 2000110990  177 000,00

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, учреждениеә ө ү әү
персоналына башка т л л рү әү ә 0707 2000110990 112 25 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0707 2000110990 113 53 400,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0707 2000110990 244 98 600,00

«2015  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  коррупциягә
каршы  с яс тне  гам лг  ашыру»  Муниципальә ә ә ә
программасы

0707 2700000000  21 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  м  бетер ,ә ә ә һә ү
аны  к ренешл рен  каршы  тору,  мгыятьтң ү ә ә җә ә
коррупцияг  карата  т земсез  м н с б тә ү ө ә ә ә
формалаштыру» т п чарасыө

0707 2700100000  21 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0707 2700110990  21 000,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0707 2700110990 113 21 000,00

«Татарстан  Республикасында  яшьл р  с яс тенә ә ә
стер » Д л т программасыү ү әү ә 0707 3800000000  6 240 200,00

«Балалар  м  яшьл рне  ялын  оештыру»һә ә ң
Ярд мче программасыә 0707 3810000000  6 240 200,00

«Балалар  м  яшьл рне  ялын  оештыру  ченһә ә ң ө
кир кле  шартлар  тудыру,  с лам тл ндерә ә ә ә ү
эффектын к т р » т п чарасыү ә ү ө

0707 3810100000  6 240 200,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шул  ис пт нң ә ә
йге  ялга  субсидиял р  д  торган  муниципальҗә ә ә

бер млекне  каникул  вакытында  балаларныә ң ң
ялын оештыру чаралары

0707 38101S2320  6 240 200,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0707 38101S2320 113 408 534,60



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0707 38101S2320 611 5 831 665,40

М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 0709   19 571 967,86

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  м гарифнеә
стер » Муниципаль программасыү ү

0709 0200000000  19 558 467,86

«2018  –  2020  елларга  гомуми  белем  бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 0709 0220000000  11 551 975,95

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белем  бирһә ү
оешмаларына  яшь  белгечл рне  леп  ит »  т пә җә ү ө
чарасы

0709 0220100000  295 275,95

Гомуми  белем  бир  оешмаларында  яшьү
белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг н  м гарифә ә ә ү ә ә ә ә
лк сенд ге чараларө ә ә

0709 0220143624  295 275,95

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0709 0220143624 111 295 275,95
«Муниципаль гомуми белем бир  оешмаларындаү

ркем  файдалана  алырлык  м  т л сезҺә һә ү әү
м кт пк ч , башлангыч гомуми, т п гомуми, уртаә ә ә ә ө
гомуми  белем  алуга  хокукларны  гам лгә ә
ашыруны  д л т  гарантиял рен  т эмин  ит ,ң әү ә ә ә ү
муниципаль  гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит » т пө ә ә ү ә ү ө
чарасы

0709 0220800000  5 263 500,00

М гариф лк сенд  д л т в кал тл рен гам лгә ө ә ә әү ә ә ә ә ә ә
ашыру (ММ )Ү 0709 0220825301  5 263 500,00

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0709 0220825301 111 3 700 902,48

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, учреждениеә ө ү әү
персоналына башка т л л рү әү ә 0709 0220825301 112 44 000,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0709 0220825301 119 1 117 672,55

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0709 0220825301 244 400 924,97

«Гомуми  белем  бир  системасынү
модернизациял ,  м гариф  лк сенд  чараларәү ә ө ә ә
тк р » т п чарасыү ә ү ө

0709 0220900000  5 993 200,00

Татарстан  Республикасында  м гарифне  стер гә ү ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 0709 0220921110  5 993 200,00

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0709 0220921110 111 5 570 400,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0709 0220921110 119 422 800,00

«2018  –  2020  елларга  белем  бир  сыйфатынү
б ял  системасын стер » Ярд мче программасыә әү ү ү ә 0709 0250000000  8 006 491,91



«Башка  м гариф  учреждениел рен  тоту»  т пә ә ө
чарасы

0709 0250200000  8 006 491,91

Укыту-методик  кабинетлар,  з кл штерелг нү ә ә ә
бухгалтериял р,  ху алык  хезм те  к рс тә җ ә ү ә ү
т ркемн ре,  уку  фильмотекалары,  м кт параө ә ә ә
укыту- итештер  комбинатлары,  логопедҗ ү
пунктлары

0709 0250242520  8 006 491,91

Учреждениел рне  хезм т чен т л  фондыә ң ә ө ү әү 0709 0250242520 111 3 028 077,16

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, учреждениеә ө ү әү
персоналына башка т л л рү әү ә 0709 0250242520 112 161 139,60

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0709 0250242520 113 204 512,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р хезм тк рл рен  башка т л л рә ә ә ә ә ү әү ә

0709 0250242520 119 873 930,97

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0709 0250242520 244 3 683 025,18

Оешмалар  милкен  салымны м ир  салымынә һә җ
т лү әү 0709 0250242520 851 17 000,00

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 0709 0250242520 852 33 307,00
Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 0709 0250242520 853 5 500,00
«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0709 0600000000  3 500,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0709 0630000000  3 500,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0709 0630100000  3 500,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0709 0630110991  3 500,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

0709 0630110991 113 3 500,00

«2015  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  коррупциягә
каршы  с яс тне  гам лг  ашыру»  Муниципальә ә ә ә
программасы

0709 2700000000  10 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  м  бетер ,ә ә ә һә ү
аны  к ренешл рен  каршы  тору,  мгыятьтң ү ә ә җә ә
коррупцияг  карата  т земсез  м н с б тә ү ө ә ә ә
формалаштыру» т п чарасыө

0709 2700100000  10 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0709 2700110990  10 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү

0709 2700110990 113 10 000,00



башка т л л рү әү ә
М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 0800   153 063 746,91
М д ниятә ә 0801   153 063 746,91
«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
программасы

0801 0600000000  3 500,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

0801 0630000000  3 500,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 0801 0630100000  3 500,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0801 0630110991  3 500,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0801 0630110991 611 3 500,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара муниципаль районы м д ниятен стер »ә ә ү ү
Муниципаль программасы

0801 0800000000  153 045 236,61

«2018  –  2020  елларга  музей  эшен  стер »ү ү
Ярд мче программасыә 0801 0810000000  4 592 321,42

«Музейларны комплекслы стер » т п чарасыү ү ө 0801 0810100000  4 592 321,42

Ведомство  буйсынуындагы  м д ниятә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 0801 0810144090  4 592 321,42

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0801 0810144090 611 4 592 321,42

«2018  –  2020  елларга  китапхан  эшен  стер »ә ү ү
Ярд мче программасыә 0801 0830000000  30 492 371,10

«Китапхан  хезм те к рс т  системасын стер »ә ә ү ә ү ү ү
т п чарасыө 0801 0830100000  30 492 371,10

Ведомство  буйсынуындагы  м д ниятә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 0801 0830144090  30 492 371,10

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0801 0830144090 611 30 492 371,10

«2018 – 2020 елларга клубларны стер » Ярд мчеү ү ә
программасы

0801 0840000000  117 660 544,09

«Клуб учреждениел рен стер » т п чарасыә ү ү ө 0801 0840100000  117 660 544,09

Ведомство  буйсынуындагы  м д ниятә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 0801 0840144091  117 660 544,09



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0801 0840144091 611 113 777 266,09

Бюджет  учреждениел рен  башка  максатларгаә ә
субсидиял рә 0801 0840144091 612 3 883 278,00

«Халык  и атына  ярд м  ит »  Ярд мчеҗ ә ү ә
программасы  «2014  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасыны  т п  халыкларыны  матдиң ө ң
булмаган м д ни мирасын саклап калу,  торгызуә ә

м популярлаштыру»һә

0801 0870000000  300 000,00

«Матди  булмаган  м д ни  мирасны  саклау  мә ә һә
популярлаштыру» т п чарасыө 0801 0870100000  300 000,00

Авыл  ирлекл ре  территориясенд  урнашканҗ ә ә
муниципаль  м д ният  учреждениел рене  иә ә ә ң ң
яхшы хезм тк рл рен  д л т ярд меә ә ә ә әү ә ә

0801 08701L5193  100 000,00

Бюджет  учреждениел рен  башка  максатларгаә ә
субсидиял рә 0801 08701L5193 612 100 000,00

Авыл  ирлекл ре  территориясенд  урнашканҗ ә ә
муниципаль  м д ният  учреждениел рен  д л тә ә ә ә әү ә
ярд меә

0801 08701L5194  200 000,00

Бюджет  учреждениел рен  башка  максатларгаә ә
субсидиял рә 0801 08701L5194 612 200 000,00

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында д л т милли с яс тен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә
программасы

0801 2000000000  3 010,30

«Татарстан  Республикасында  д л т  миллиәү ә
с яс тен гам лг  ашыру, Татарстан Республикасыә ә ә ә
территориясенд  яш че халыклар в килл ренеә әү ә ә ң
цивилизацияле сеше, этникара м конфессияараү һә
тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллеген  (Россияәң ә
милл тен)  ныгыту,  мигрантларны  у ышлыә ң
социаль-м д ни айлаштыру м интеграциял »ә ә җ һә әү
т п чарасыө

0801 2000100000  3 010,30

Программа чараларын тормышка ашыру 0801 2000110990  3 010,30

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0801 2000110990 611 3 010,30

«2015  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  коррупциягә
каршы  с яс тне  гам лг  ашыру»  Муниципальә ә ә ә
программасы

0801 2700000000  12 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  м  бетер ,ә ә ә һә ү
аны  к ренешл рен  каршы  тору,  мгыятьтң ү ә ә җә ә
коррупцияг  карата  т земсез  м н с б тә ү ө ә ә ә
формалаштыру» т п чарасыө

0801 2700100000  12 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0801 2700110990  12 000,00



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

0801 2700110990 611 12 000,00

С лам тлек саклауә ә 0900   803 200,00
Санитария-эпидемиология иминлеге 0907   803 200,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  с лам тлекә ә
саклауны стер » Муниципаль программасыү ү

0907 0100000000  803 200,00

«Авыруларны  профилактикалау  м  с лам тһә ә ә
яш  р вешен  формалаштыру.  Беренчел  медик-әү ә
санитар ярд мне стер » Ярд мче программасыә ү ү ә

0907 0110000000  803 200,00

«Иммунопрофилактиканы  да  кертеп,  йогышлы
авыруларны профилактикалау» т п чарасыө 0907 0110200000  803 200,00

Йогышлы  авырулар  учакларында,  шулай  ук
йогышлы  авырулар  барлыкка  кил  яис  таралуү ә
чен  шартлар  булган  м  саклана  торганө һә

территориял рд  м  биналарда  лабораторә ә һә
тикшерен л р  методларын  кулланып  уздырылаү ә
торган  дезинфекция,  дезинсекция  мһә
дератизация,  санитар-эпидемиял рг  каршыә ә
(профилактик)  чараларны  тк р  буенчаү ә ү
чараларны  гам лг  ашыруны  оештыру  буенчаә ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә

0907 0110202110  803 200,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 0907 0110202110 244 803 200,00

СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 1000   43 045 298,63
Халыкны социаль т эмин итә ү 1003   7 519 410,00
«2013 – 2020 елларга Татарстан Республикасында
авыл  ху алыгын  стер  м  авыл  ху алыгыҗ ү ү һә җ
продукциясе,  чимал  м  азык-т лек  базарларынһә ө

айга салу» Д л т программасыҗ әү ә

1003 1400000000  7 519 410,00

«Авыл  территориял рен  тотрыклы  стер »ә ү ү
Ярд мче программасыә 1003 1470000000  7 519 410,00

«Авыл  территориял рен  тотрыклы  стер »ә ү ү
ярд мче программасын гам лг  ашыру чаралары»ә ә ә
т п чарасыө

1003 1470100000  7 519 410,00

«Авыл  иренд  яш че  гражданнарны ,  шулҗ ә әү ң
ис пт н яшь гаил л рне  м яшь белгечл рнеә ә ә ә ң һә ә ң
торак шартларын яхшырту» чарасы буенча авыл
территориял рен  тотрыклы  стер  чараларынә ү ү
гам лг  ашыруга  ирле  бюджетларныә ә җ ң
финанслашу чыгымнары

1003 14701L5760  7 519 410,00

Гражданнарга торак сатып алуга субсидиял рә 1003 14701L5760 322 7 519 410,00
Гаил  м балачакны саклауә һә 1004   35 525 888,63
«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  гражданнарына
социаль  ярд м  к рс т »  Муниципальә ү ә ү
программасы

1004 0300000000  35 525 888,63



2018 – 2020 елларга «Социаль т л л р» Ярд мчеү әү ә ә
программасы

1004 0310000000  7 179 488,63

«Гражданнарны  федераль  м  республикаң һә
законнарында  билгел нг н  аерымә ә
категориял рен  социаль ярд м чараларын бир »ә ә ә ү
т п чарасыө

1004 0310100000  98 705,86

Социаль с яс т лк сенд  чараларә ә ө ә ә 1004 0310105410  98 705,86
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

1004 0310105410 113 98 705,86

«Белем  бир  оешмаларында  укучыларныү
тукландыру бел н т эмин ит » т п чарасыә ә ү ө 1004 0310200000  7 080 782,77

Башка т р социаль ярд м к рс тө ә ү ә ү 1004 0310205510  7 080 782,77

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

1004 0310205510 611 7 080 782,77

2015  –  2020  елларга  «Гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый  х лен  яхшырту»  Ярд мчеә ә
программасы

1004 0350000000  28 346 400,00

«Гаил л рг  социаль  ярд м  к рс т  чараларыә ә ә ә ү ә ү
системасын стер » т п чарасыү ү ө 1004 0350100000  11 218 400,00

М кт пк ч  белем  бир  программасын  гам лгә ә ә ә ү ә ә
ашыручы  м гариф  оешмаларында  баланыә
т рбиял г н м караган чен компенсацияә ә ә һә ө

1004 0350113200  11 218 400,00

Гавами  норматив  й кл м л р  буенча  социальө ә ә ә
ярд м чаралары, пособиел р, компенсациял рә ә ә 1004 0350113200 313 11 218 400,00

«Ятим балаларны м ата-ана каравыннан м хр мһә ә ү
калган  балаларны  гаил г  урнаштыру  ченә ә ө
у айлы шартлар тудыру» т п чарасың ө

1004 0350300000  17 128 000,00

Т рбияг  бала  алган  гаил г  балаларны  карауә ә ә ә
чен т л л рө ү әү ә 1004 0350313110  6 433 100,00

Гавами  норматив  й кл м л р  буенча  социальө ә ә ә
ярд м чаралары, пособиел р, компенсациял рә ә ә 1004 0350313110 313 6 433 100,00

Т рбияг  бала алган ата-ананга т лә ә ү әү 1004 0350313120  3 141 300,00
Гражданнарны  социаль  т эмин  итә ү
максатларында  товарлар,  эшл р,  хезм тә ә
к рс т л р сатып алуү ә ү ә

1004 0350313120 323 3 141 300,00

Т рбияг  бала  алган  опекун  гаил л ренә ә ә ә ә
балаларны карау чен т л л рө ү әү ә 1004 0350313130  7 553 600,00

Гавами  норматив  й кл м л р  буенча  социальө ә ә ә
ярд м чаралары, пособиел р, компенсациял рә ә ә 1004 0350313130 313 7 553 600,00

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 1100   52 129 075,50
Физик культура 1101   50 641 921,65

«2018  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  ит  мҗә ә ә ә ү һә

инаятьчелекк  каршы  тору»  Муниципальҗ ә
1101 0600000000  48 000,00



программасы
«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында  терроризмны  м  экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

1101 0630000000  48 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 1101 0630100000  48 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 1101 0630110991  48 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

1101 0630110991 611 48 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  яшьл рә
с яс тен, физик культураны м спортны стер »ә ә һә ү ү
Муниципаль программасы

1101 1000000000  49 862 846,51

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  физик
культураны  м  спортны  стер »  Ярд мчеһә ү ү ә
программасы

1101 1010000000  49 862 846,51

«Кукмара муниципаль районында физик культура
м  спорт  лк сенд  муниципаль  с яс тнеһә ө ә ә ә ә

гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ө
1101 1010100000  49 862 846,51

Ведомство  карамагындагы  спорт  зерлегеә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 1101 1010148200  49 862 846,51

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

1101 1010148200 611 49 862 846,51

«Татарстан Республикасында физик культура мһә
спортны стер » Д л т программасыү ү әү ә 1101 3700000000  731 075,14

«Югары  казанышлар  спортын  м  спортһә
резервын  зерл  системасын  стер »  Ярд мчеә әү ү ү ә
программасы

1101 3720000000  731 075,14

«Татарстан Республикасында югары казанышлар
спорты  лк сенд  д л т  с яс тен  гам лгө ә ә әү ә ә ә ә ә
ашыру» т п чарасыө

1101 3720100000  731 075,14

Балалар  бел н  м кт пт н  тыш учреждениел рдә ә ә ә ә ә
эшл че  тренер  м галлимн рг  м  спортчыәү ө ә ә һә
инструкторларга  югары  н ти л р  чен  ярд мә җә ә ө ә
ит г  юн лдерелг н чараларү ә ә ә

1101 3720142330  109 642,54

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

1101 3720142330 611 109 642,54

М гариф лк сенд  яшь белгечл рг  ярд м ит гә ө ә ә ә ә ә ү ә
юн лдерелг н чараларә ә 1101 3720143620  7 232,60



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен финанс бел н т эмин ит г  бюджетө ә ә ә ә ә ү ә
учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

1101 3720143620 611 7 232,60

Балалар-яш смерл р спортын стерү ә ү ү 1101 3720143650  614 200,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 1101 3720143650 244 368 500,00

Бюджет  учреждениел рен  башка  максатларгаә ә
субсидиял рә 1101 3720143650 612 245 700,00

Массак л м спортү ә 1102   1 487 153,85
«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районы  гражданнарына
социаль  ярд м  к рс т »  Муниципальә ү ә ү
программасы

1102 0300000000  441 413,57

Кукмара  муниципаль  районыны  «2018-2020ң
елларга У айлы мохит» Ярд мче программасың ә 1102 0360000000  441 413,57

«У айлы мохит формалаштыру буенча чаралар»ң
т п чарасыө 1102 0360100000  441 413,57

Массак л м спорт лк сенд  физик культура мү ә ө ә ә һә
спорт чаралары

1102 0360112870  441 413,57

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

1102 0360112870 113 47 878,24

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 1102 0360112870 244 393 535,33

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  яшьл рә
с яс тен, физик культураны м спортны стер »ә ә һә ү ү
Муниципаль программасы

1102 1000000000  701 330,28

«2018  –  2020  елларга  Татарстан  Республикасы
Кукмара  муниципаль  районында  физик
культураны  м  спортны  стер »  Ярд мчеһә ү ү ә
программасы

1102 1010000000  701 330,28

«Кукмара муниципаль районында физик культура
м  спорт  лк сенд  муниципаль  с яс тнеһә ө ә ә ә ә

гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ө
1102 1010100000  701 330,28

Массак л м спорт лк сенд  физик культура мү ә ө ә ә һә
спорт чаралары

1102 1010112870  701 330,28

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

1102 1010112870 113 247 683,09

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 1102 1010112870 244 453 647,19

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында д л т милли с яс тен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә
программасы

1102 2000000000  344 410,00



«Татарстан  Республикасында  д л т  миллиәү ә
с яс тен гам лг  ашыру, Татарстан Республикасыә ә ә ә
территориясенд  яш че халыклар в килл ренеә әү ә ә ң
цивилизацияле сеше, этникара м конфессияараү һә
тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллеген  (Россияәң ә
милл тен)  ныгыту,  мигрантларны  у ышлыә ң
социаль-м д ни айлаштыру м интеграциял »ә ә җ һә әү
т п чарасыө

1102 2000100000  344 410,00

Программа чараларын тормышка ашыру 1102 2000110990  344 410,00
Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннан тыш,ә ә ә ү әү
башка т л л рү әү ә

1102 2000110990 113 319 810,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын  т эмин  итәү ә җ ә ү
чен башка товарлар, эшл р м хезм т сатып алуө ә һә ә 1102 2000110990 244 24 600,00

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  БЮДЖЕТ
СИСТЕМАСЫ  БЮДЖЕТЛАРЫНА  ГОМУМИ
ХАРАКТЕРДАГЫ  БЮДЖЕТАРА
ТРАНСФЕРТЛАР

1400   139 555 839,18

Россия  Федерациясе  субъектларыны  мң һә
муниципаль  бер млекл рне  бюджет  т эминә ә ң ә
ителешен тигезл г  дотациял рәү ә ә

1401   37 952 800,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 1401 9900000000  37 952 800,00

Татарстан  Республикасы  бюджеты  акчалары
ис бенн н  ш р,  авыл  ирлекл реә ә әһә җ ә
бюджетларына  дотациял р  ис пл  м  бирә ә әү һә ү
буенча  Татарстан  Республикасы  д л тәү ә
в кал тл рен  гам лг  ашыру  чен  муниципальә ә ә ә ә ө
районнар бюджетларына субвенциял р бирә ү

1401 9900080060  1 311 000,00

Бюджет т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә 1401 9900080060 511 1 311 000,00

Финанслашу  чыганагы  булып,  шул  ис пт н,ә ә
муниципаль  район  составына  кер чеү

ирлекл рне  бюджет т эмин ителеше д р сенҗ ә ң ә ә әҗә
тигезл г  субсидиял р  д  тора  торганәү ә ә ә

ирлекл рне  бюджет  т эмин  ителешенҗ ә ң ә
тигезл г  дотациял р бир г  муниципаль районәү ә ә ү ә
бюджеты чыгымнары

1401 99000S0040  36 641 800,00

Бюджет т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә 1401 99000S0040 511 36 641 800,00

Гомуми  характердагы  башка  бюджетара
трансфертлар

1403   101 603 039,18

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 1403 9900000000  101 603 039,18

Чыгым  й кл м л рен  ( зм шгульлек)  т неө ә ә ә ү ә ү әү
финанс бел н т эмин ит г  бюджетларга бирелә ә ү ә ә
торган бюджетара трансфертлар

1403 9900025131  825 741,74

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025131 540 825 741,74

ирле  миятт ге  м сь л л рне  х л  ит  ченҖ әһә ә ә ә ә ә ә ү ө 1403 9900025141  79 336 196,55



ирлекл р  бюджетларына  Татарстанҗ ә
Республикасы  бюджеты  акчалары  ис бенн нә ә
гражданнарны  зара  салым  акчаларын  лепң ү җә
итеп  гам лг  ашырыла  торган  бюджетараә ә
трансфертлар
Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025141 540 79 336 196,55
Башка  д р д ге  хакимият  органнарыә әҗә ә
тарафыннан кабул ителг н карарлар н ти сендә ә җә ә
барлыкка  килг н  ст м  чыгымнарныә ө ә ә
компенсациял  чен  муниципаль  бер млекл рәү ө ә ә
бюджетларына  тапшырыла  торган  бюджетара
трансфертлар

1403 9900025151  13 941 100,89

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025151 540 13 941 100,89
Татарстан  Республикасы  авыл  ирлекл ренҗ ә ә
грантлар  бир г  муниципаль  бер млекл рү ә ә ә
бюджетларына  тапшырыла  торган  бюджетара
трансфертлар

1403 9900025190  7 500 000,00

Башка бюджетара трансфертлар 1403 9900025190 540 7 500 000,00

Район Башлыгы                                         С. Д. Димитриев



Кукмара муниципаль район Советыны  ң
2020 елны  30 октябренд ге 12 номерлы ң ә
карарына 5 нче кушымта

2020 елга Кукмара муниципаль районы бюджеты чыгымнарыны  ведомство структурасың

 (сум)

Атамасы КВСР РЗ, ПР ЦСР ВР Сумма

Барлыгы     
1 612 929

909,44

Татарстан  Республикасы  Кукмара
муниципаль районы Башкарма комитеты

601    
123 923
848,47

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 601 0100   
55 826
029,69

Россия  Федерациясе  Х к м те,  Россияө ү ә
Федерациясе  субъектлары  д л тәү ә
хакимиятене  югары башкарма  органнары,ң

ирле администрациял р эшч нлегеҗ ә ә

601 0104   
25 906
698,28

«2014  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасында  юстицияне  стер »ү ү
Д л т программасыәү ә

601 0104 2400000000  4 300,00

«2014  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасында юстиция лк сенд  д л тө ә ә әү ә
с яс тен  гам лг  ашыру»  Ярд мчеә ә ә ә ә
программасы

601 0104 2410000000  4 300,00

«Татарстан  Республикасы  в кал тл реә ә ә
кысаларында  юстиция  лк сенд  с яс тнеө ә ә ә ә
гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ө

601 0104 2410100000  4 300,00

Муниципаль  районга  кер че  ирлекл рд нү җ ә ә
ТР муниципаль норматив хокукый актлары
регистрын  алып  бару  чен  кир к  булганө ә
м гъл матны  ыю  в кал тл рен  гам лгә ү җ ә ә ә ә ә
ашыру чен субвенциял рө ә

601 0104 2410125390  4 300,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 601 0104 2410125390 121 3 300,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

601 0104 2410125390 129 1 000,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 601 0104 9900000000  

25 902
398,28

з к аппаратҮ ә 601 0104 9900002040  
25 902
398,28

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 601 0104 9900002040 121

9 908
839,50

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына
башка т л л рү әү ә

601 0104 9900002040 122 20 024,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә 601 0104 9900002040 129 4 468



хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

174,15

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0104 9900002040 244
11 488
077,63

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 601 0104 9900002040 852 16 283,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 601 0104 9900002040 853 1 000,00

Суд системасы 601 0105   28 900,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 601 0105 9900000000  28 900,00

Федераль  бюджет  акчалары  ис бенн нә ә
Россия  Федерациясенд  гомумиә
юрисдикцияд ге  федераль  судларныә ң
присяжный  утырышчыларына  кандидатлар
исемлекл рен т з  ( зг рт )ә ө ү ү ә ү

601 0105 9900051200  28 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0105 9900051200 244 28 900,00

Сайлаулар  м  референдумнар  тк р неһә ү ә ү
т эмин итә ү 601 0107   

1 896
400,32

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 601 0107 9900000000  

1 896
400,32

Сайлаулар тк рү ә ү 601 0107 9900002010  
1 896

400,32

Махсус чыгымнар 601 0107 9900002010 880
1 896

400,32

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 601 0113   
27 994
031,09

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
гражданнарына  социаль  ярд м  к рс т »ә ү ә ү
Муниципаль программасы

601 0113 0300000000  964 300,00

2015 – 2020 елларга «Гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый  х лен  яхшырту»  Ярд мчеә ә
программасы

601 0113 0350000000  964 300,00

«Ятим  балаларны  м  ата-ана  каравыннанһә
м хр м  калган  балаларны  гаил гә ү ә ә
урнаштыру  чен  у айлы шартлар  тудыру»ө ң
т п чарасыө

601 0113 0350300000  964 300,00

Опека м попечительлек лк сенд  д л тһә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 601 0113 0350325330  964 300,00

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0113 0350325330 111 708 260,00

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,ә ө ү әү
учреждение персоналына башка т л л рү әү ә 601 0113 0350325330 112 5 452,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0113 0350325330 119 231 040,00



Д л т (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 0350325330 244 19 548,00

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

601 0113 0600000000  55 000,00

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

601 0113 0630000000  55 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 601 0113 0630100000  55 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 601 0113 0630110991  55 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

601 0113 0630110991 113 15 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 0630110991 244 40 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
м д ниятен  стер »  Муниципальә ә ү ү
программасы

601 0113 0800000000  952 874,14

«2018  –  2020  елларга  архив  эшен  стер »ү ү
Ярд мче программасыә 601 0113 08Е0000000  952 874,14

«Архив  эше  лк сенд  д л т  с яс тенө ә ә әү ә ә ә
гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ө 601 0113 08Е0100000  952 874,14

Татарстан  Республикасы  архив  фонды
документларын  м  башка  архивһә
документларын  саклау,  ис пк  алу,ә ә
комплектлау м куллануны т эмин итһә ә ү

601 0113 08Е0144020  952 874,14

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0113 08Е0144020 111 579 976,37

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0113 08Е0144020 119 165 991,43

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 08Е0144020 244 206 906,34

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
муниципаль  финанслары бел н  идар  ит »ә ә ү
Муниципаль программасы

601 0113 1800000000  
17 017
059,94

 «Бюджет  системасыны  озак  сроклың
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эминһә ә
ит » т п чарасыү ө

601 0113 1800100000  
17 017
059,94

Программа чараларын тормышка ашыру 601 0113 1800129900  
17 017
059,94

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү 601 0113 1800129900 111 10 897



фонды 730,13
Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,ә ө ү әү
учреждение персоналына башка т л л рү әү ә 601 0113 1800129900 112 73 346,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0113 1800129900 119
4 942

724,38

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 1800129900 244
1 103

259,43

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  д л т  милли  с яс тен  гам лгәү ә ә ә ә ә
ашыру программасы

601 0113 2000000000  80 000,00

«Татарстан Республикасында д л т миллиәү ә
с яс тен  гам лг  ашыру,  Татарстанә ә ә ә
Республикасы  территориясенд  яш чеә әү
халыклар  в килл рене  цивилизациялеә ә ң
сеше,  этникара  м  конфессияараү һә

тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллегенәң ә
(Россия  милл тен)  ныгыту,  мигрантларныә
у ышлы  социаль-м д ни  айлаштыру  мң ә ә җ һә
интеграциял » т п чарасыәү ө

601 0113 2000100000  80 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 601 0113 2000110990  80 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

601 0113 2000110990 113 80 000,00

«2015  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  коррупцияг  каршы  с яс тнеә ә ә
гам лг  ашыру» Муниципаль программасыә ә

601 0113 2700000000  5 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  мә ә ә һә
бетер ,  аны  к ренешл рен  каршы  тору,ү ң ү ә ә

мгыятьт  коррупцияг  карата  т земсезҗә ә ә ү
м н с б т формалаштыру» т п чарасыө ә ә ә ө

601 0113 2700100000  5 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 601 0113 2700110990  5 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

601 0113 2700110990 113 5 000,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 601 0113 9900000000  

8 919
797,01

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 601 0113 9900002950  355 697,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 601 0113 9900002950 851 355 697,00

Балигъ  булмаганнар  эшл ре  м  аларныә һә ң
хокукларын яклау комиссиял рен  т з  мә ө ү һә 601 0113 9900025260  722 700,00



аларны  эшч нлеген  оештыру  буенчаң ә
д л т в кал тл рен гам лг  ашыруәү ә ә ә ә ә ә
Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0113 9900025260 111 518 240,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0113 9900025260 119 163 760,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 9900025260 244 40 700,00

Административ  комиссиял р  эшч нлегенә ә
т з  м  оештыру  буенча  д л тө ү һә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

601 0113 9900025270  366 800,00

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0113 9900025270 111 279 190,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0113 9900025270 119 87 610,00

Архив  эше  лк сенд  д л т  в кал тл ренө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруә ә 601 0113 9900025340  66 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 9900025340 244 66 900,00

Административ  хокук  бозулар  турында
беркетм л р  т зерг  в кал тле  вазыйфаиә ә ө ә ә ә
затлар  исемлеген  билгел  буенча  д л тәү әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

601 0113 9900025350  500,00

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0113 9900025350 111 500,00

Федераль  бюджет  акчалары  хисабына
граждан х ле актларын д л т терк вен  алуә әү ә ә ә 601 0113 9900059300  

2 882
300,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 601 0113 9900059300 121 900 000,00

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына
башка т л л рү әү ә

601 0113 9900059300 122 20 000,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

601 0113 9900059300 129 302 537,82

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 9900059300 244
1 659

762,18

Башка т л л рү әү ә 601 0113 9900092350  
2 994

338,00

Махсус чыгымнар 601 0113 9900092350 880
2 994

338,00
Ведомство  буйсынуындагы  учреждениел рә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 601 0113 9900092990  

1 355
650,63



Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

601 0113 9900092990 113
1 024

000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 9900092990 244 321 650,63

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 601 0113 9900092990 853 10 000,00

Муниципаль  хезм тк рл рнеә ә ә
диспансерлаштыру

601 0113 9900097080  174 911,38

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0113 9900097080 244 174 911,38

ИЛК Л М  ИМИНЛЕК  М  ХОКУКҮ Ә ҺӘ
САКЛАУ ЭШЧ НЛЕГЕӘ 601 0300   

2 717
412,23

Халыкны м территориял рне табигый мһә ә һә
техноген  характердагы  гад тт н  тышә ә
х лл рд н яклау, гражданнар оборонасыә ә ә

601 0309   
1 923

700,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  халыкны  м  территориял рнеһә ә
гад тт н  тыш  х лл рд н  яклау,  янгынә ә ә ә ә
куркынычсызлыгын  м  су  объектларындаһә
кешел рне  иминлеген  т эмин  ит »ә ң ә ү
Муниципаль программасы

601 0309 0700000000  
1 923

700,00

Гад тт н тыш х лл рне м табигый б ла-ә ә ә ә һә ә
казаларны  кис т  м  алардан  килг нә ү һә ә
зыяннарны бетер  буенча чараларү

601 0309 0700007420  100 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0309 0700007420 244 100 000,00

Гад тт н  тыш  х лл рд  гражданнарә ә ә ә ә
оборонасы  м  саклау  лк сенд  чараларһә ө ә ә
оештыру м уздыру бел н идар  итһә ә ә ү

601 0309 0700022670  
1 823

700,00

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0309 0700022670 111 941 250,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0309 0700022670 119 283 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0309 0700022670 244 598 550,00

Илк л м  иминлек  м  хокук  саклауү ә һә
эшч нлеге лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 601 0314   793 712,23

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

601 0314 0600000000  793 712,23

«2014  –  2020  елларга  Татарстан 601 0314 0610000000  793 712,23



Республикасында  хокук  бозуларны  мһә
инаятьл рне профилактикалау эшч нлегенҗ ә ә

оештыру» Ярд мче программасыә
«Хокук  бозуларны  м  инаятьл рнеһә җ ә
профилактикалау  эшч нлегенә
камилл штер » т п чарасыә ү ө

601 0314 0610100000  793 712,23

Программа чараларын тормышка ашыру 601 0314 0610110991  793 712,23

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

601 0314 0610110991 111 543 342,72

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

601 0314 0610110991 119 164 069,51

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0314 0610110991 244 86 300,00

ИЛК Л М ИКЪТИСАДҮ Ә 601 0400   
33 976
170,45

Авыл ху алыгы м балыкчылыкҗ һә 601 0405   
2 427

737,59
«2013  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасында  авыл  ху алыгын  стерҗ ү ү

м  авыл  ху алыгы  продукциясе,  чималһә җ
м  азык-т лек  базарларын  айга  салу»һә ө җ

Д л т программасыәү ә

601 0405 1400000000  
2 427

737,59

«Терлекчелекне  ярд мче  тармагын,ң ә
терлекчелек  продукциясен  эшк рт не  мә ү һә
реализациял не  стер »  Ярд мчеәү ү ү ә
программасы

601 0405 1420000000  
2 427

737,59

«Эпизоотияг  каршы  чаралар  тк р неә ү ә ү
т эмин ит » т п чарасы ә ү ө 601 0405 1420500000  7 137,59

Ветеринария-санитар савыктыру чаралары 601 0405 1420563200  7 137,59

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0405 1420563200 244 7 137,59

601 0405 1420900000  
2 420

600,00
Хайваннар  авыруларын  кис т  м  бетерә ү һә ү

м  аларны  д валау  чараларын  тк р неһә ә ү ә ү
оештыру  лк сенд  д л т  в кал тл ренө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыруга субвенциял рә ә ә

601 0405 1420925360  
2 420

600,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0405 1420925360 244
2 420

600,00

Транспорт 601 0408   903 200,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районыны  транспорт  системасын  стер »ң ү ү
Муниципаль программасы

601 0408 1300000000  903 200,00



«2014  –  2022  елларга  автомобиль,  ш рәһә
электр транспортын,  шул ис пт н метроныә ә
стер » ярд мче программасыү ү ә

601 0408 1340000000  903 200,00

«Тотрыклы эшл че м халыкны  барлыкәү һә ң
катламнары  чен  д  у айлы  м гатьө ә ң җә ә
транспорты  берд м  системасын  булдыру»ә
т п чарасыө

601 0408 1340100000  903 200,00

м гать  транспорты  хезм тл ренн нҖә ә ә ә ә
бертигез файдалануны т эмин итә ү 601 0408 1340105370  903 200,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0408 1340105370 244 903 200,00

Юл ху алыгы (юл фондлары)җ 601 0409   
28 145
232,86

«Т зекл ндер » т п чарасыө ә ү ө 601 0409 Б100000000  6 289,27

Т зекл ндер  кысаларында  ш рө ә ү әһә
округлары  м  ирлекл ре  чикл рендһә җ ә ә ә
автомобиль  юлларын  м  алардагыһә
инженерлык корылмаларын т з , карап тотуө ү

м ремонтлауһә

601 0409 Б100078020  6 289,27

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0409 Б100078020 244 6 289,27

 601 0409
Д10000000

0
 

28 138
943,59

Муниципаль  Юл  фонды  хисабына
автомобиль  юлларын  т з ,ө ү
реконструкциял  м ремонтлау (агымдагыәү һә

м капиталь) һә

601 0409
Д10000365

0
 

28 138
943,59

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0409
Д10000365

0
244

28 138
943,59

Илк л м  икътисад  лк сенд  башкаү ә ө ә ә
м сь л л рә ә ә ә 601 0412   

2 500
000,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 601 0412 9900000000  

2 500
000,00

Кулланучылар  кооперациясе  оешмалары
чыгымнарын каплауга акча

601 0412 9900079010  
2 500

000,00
Алынмый калган керемн рне кайтаруга мә һә
(яки)  товарлар  итештер  (сату),  эшл рҗ ү ә
башкару, хезм тл р к рс т г  б йле факттаә ә ү ә ү ә ә
тотылган  чыгымнарны  каплауга
субсидиял рә

601 0412 9900079010 811
2 500

000,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫКҖ 601 0500   
5 012

228,04

Торак ху алыгыҗ 601 0501   
4 615

489,60

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
территориясен  сыйфатлы торак  м  торак-һә

601 0501 0400000000  
4 605

489,60



коммуналь  ху алык  хезм тл ре  к рс т ,җ ә ә ү ә ү
т зекл ндер  бел н  т эмин  ит »ө ә ү ә ә ү
Муниципаль программасы
«2018  –  2020  елларда  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
территориясенд  урнашкан  к пфатирлыә ү
йортларда  гомуми  милекне  капиталь
ремонтлау  муниципаль  программасы
чараларын  гам лг  ашыру»  Ярд мчеә ә ә
программасы

601 0501 0450000000  
4 388

000,00

«К пфатирлы  йортларда  гомуми  м лк ткү ө ә ә
капиталь  ремонтны з вакытында тк р неү ү ә ү
оештыру» т п чарасыө

601 0501 0450100000  
4 388

000,00

Татарстан  Республикасы  бюджеты  мһә
Кукмара  муниципаль  районы  бюджеты
акчалары ис бенн н к пфатирлы йортларгаә ә ү
капиталь ремонт ясау м авария х ленд геһә ә ә
торак  фондыннан  гражданнарны  к черү ү
чараларын т эмин итә ү

601 0501 0450196010  
4 388

000,00

Бир  т ртибе  (кагыйд л ре)  бел н  аларныү ә ә ә ә
бир  шартлары  м  (яки)  максатларыү һә
нигезенд  куллануны  алга  таба  раслауә
турында  тал п  билгел нг н  товарларә ә ә

итештер г  (реализациял г ),  эшл рҗ ү ә әү ә ә
башкаруга,  хезм тл р  к рс т г  б йлеә ә ү ә ү ә ә
чыгымнарны  финанс  бел н  т эмин  ит гә ә ү ә
субсидиял р  (субсидиял р  р вешендә ә ә ә
грантлар)

601 0501 0450196010 632
4 388

000,00

«2018  –  2020  елларга  архитектура,  ш рәһә
т зелеше,  т зелеш,  т зелеш  материалларыө ө ө
с н гате,  торак  м  коммуналь  ху алыкә ә һә җ
лк сенд  муниципаль  с яс тне  гам лгө ә ә ә ә ә ә

ашыру» Ярд мче программасыә

601 0501 0480000000  217 489,60

«Торак-коммуналь  ху алык  лк сендҗ ө ә ә
башка гам лл р» т п чарасы ә ә ө 601 0501 0480400000  217 489,60

Торак-коммуналь  ху алык  лк сендҗ ө ә ә
чаралар

601 0501 0480476040  217 489,60

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0501 0480476040 244 217 489,60

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 601 0501 9900000000  10 000,00

Торак ху алыгы лк сенд  чараларҗ ө ә ә 601 0501 9900076040  10 000,00
Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0501 9900076040 244 10 000,00

Т зекл ндерө ә ү 601 0503   396 738,44

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
территориясен  сыйфатлы торак  м  торак-һә

601 0503 0400000000  396 738,44



коммуналь  ху алык  хезм тл ре  к рс т ,җ ә ә ү ә ү
т зекл ндер  бел н  т эмин  ит »ө ә ү ә ә ү
Муниципаль программасы
«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районы  территориясен  т зекл ндер »ө ә ү
ярд мче программасыә

601 0503 0490000000  396 738,44

«Т зекл ндер » т п чарасыө ә ү ө 601 0503 0490200000  396 738,44

К м  урыннарын оештыру м карап тотуү ү һә 601 0503 0490278040  396 738,44
Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0503 0490278040 244 396 738,44

М ГАРИФӘ 601 0700   842 692,20

Гомуми белем бирү 601 0702   842 692,20

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

601 0702 0200000000  842 692,20

«2018 – 2020 елларга гомуми белем бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 601 0702 0220000000  842 692,20

«Д л т белем бир  оешмаларында гомумиәү ә ү
белем бир не гам лг  ашыру» т п чарасыү ә ә ө 601 0702 0220200000  842 692,20

М кт пл рне  –  балалар  бакчаларын  даә ә ә
кертеп,  гомуми  белем  бир  оешмаларынү
стерү ү

601 0702 0220242100  842 692,20

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0702 0220242100 244 842 692,20

С лам тлек саклауә ә 601 0900   803 200,00

Санитария-эпидемиология иминлеге 601 0907   803 200,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  с лам тлек  саклауны  стер »ә ә ү ү
Муниципаль программасы

601 0907 0100000000  803 200,00

«Авыруларны профилактикалау м с лам тһә ә ә
яш  р вешен  формалаштыру.  Беренчеләү ә
медик-санитар  ярд мне  стер »  Ярд мчеә ү ү ә
программасы

601 0907 0110000000  803 200,00

«Иммунопрофилактиканы  да  кертеп,
йогышлы  авыруларны  профилактикалау»
т п чарасыө

601 0907 0110200000  803 200,00

Йогышлы авырулар учакларында, шулай ук
йогышлы  авырулар  барлыкка  кил  яисү ә
таралу  чен  шартлар  булган  м  сакланаө һә
торган  территориял рд  м  биналардаә ә һә
лаборатор  тикшерен л р  методларынү ә
кулланып  уздырыла  торган  дезинфекция,
дезинсекция  м  дератизация,  санитар-һә
эпидемиял рг  каршы  (профилактик)ә ә
чараларны тк р  буенча чараларны гам лгү ә ү ә ә

601 0907 0110202110  803 200,00



ашыруны  оештыру  буенча  д л тәү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә
Д л т (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

601 0907 0110202110 244 803 200,00

СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 601 1000   
24 746
115,86

Халыкны социаль т эмин итә ү 601 1003   
7 519

410,00
«2013  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасында  авыл  ху алыгын  стерҗ ү ү

м  авыл  ху алыгы  продукциясе,  чималһә җ
м  азык-т лек  базарларын  айга  салу»һә ө җ

Д л т программасыәү ә

601 1003 1400000000  
7 519

410,00

«Авыл  территориял рен  тотрыклы  стер »ә ү ү
Ярд мче программасыә 601 1003 1470000000  

7 519
410,00

«Авыл  территориял рен  тотрыклы  стер »ә ү ү
ярд мче  программасын  гам лг  ашыруә ә ә
чаралары» т п чарасыө

601 1003 1470100000  
7 519

410,00

«Авыл  иренд  яш че  гражданнарны ,җ ә әү ң
шул  ис пт н  яшь  гаил л рне  м  яшьә ә ә ә ң һә
белгечл рне  торак  шартларын  яхшырту»ә ң
чарасы  буенча  авыл  территориял ренә
тотрыклы  стер  чараларын  гам лгү ү ә ә
ашыруга ирле бюджетларны  финанслашуҗ ң
чыгымнары

601 1003 14701L5760  
7 519

410,00

Гражданнарга  торак  сатып  алуга
субсидиял рә 601 1003 14701L5760 322

7 519
410,00

Гаил  м балачакны саклауә һә 601 1004   
17 226
705,86

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
гражданнарына  социаль  ярд м  к рс т »ә ү ә ү
Муниципаль программасы

601 1004 0300000000  
17 226
705,86

2018  –  2020  елларга  «Социаль  т л л р»ү әү ә
Ярд мче программасыә 601 1004 0310000000  98 705,86

«Гражданнарны  федераль м республикаң һә
законнарында  билгел нг н  аерымә ә
категориял рен  социаль  ярд м  чараларынә ә ә
бир » т п чарасыү ө

601 1004 0310100000  98 705,86

Социаль с яс т лк сенд  чараларә ә ө ә ә 601 1004 0310105410  98 705,86

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

601 1004 0310105410 113 98 705,86

2015 – 2020 елларга «Гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый  х лен  яхшырту»  Ярд мчеә ә
программасы

601 1004 0350000000  
17 128
000,00

«Ятим  балаларны  м  ата-ана  каравыннанһә
м хр м  калган  балаларны  гаил гә ү ә ә
урнаштыру  чен  у айлы шартлар  тудыру»ө ң

601 1004 0350300000  
17 128
000,00



т п чарасыө
Т рбияг  бала  алган  гаил г  балаларныә ә ә ә
карау чен т л л рө ү әү ә 601 1004 0350313110  

6 433
100,00

Гавами  норматив  й кл м л р  буенчаө ә ә ә
социаль  ярд м  чаралары,  пособиел р,ә ә
компенсациял рә

601 1004 0350313110 313
6 433

100,00

Т рбияг  бала алган ата-ананга т лә ә ү әү 601 1004 0350313120  
3 141

300,00
Гражданнарны  социаль  т эмин  итә ү
максатларында  товарлар,  эшл р,  хезм тә ә
к рс т л р сатып алуү ә ү ә

601 1004 0350313120 323
3 141

300,00

Т рбияг  бала  алган  опекун  гаил л ренә ә ә ә ә
балаларны карау чен т л л рө ү әү ә 601 1004 0350313130  

7 553
600,00

Гавами  норматив  й кл м л р  буенчаө ә ә ә
социаль  ярд м  чаралары,  пособиел р,ә ә
компенсациял рә

601 1004 0350313130 313
7 553

600,00

Кукмара район Советы 602    
16 072
933,20

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 602 0100   
16 072
933,20

Россия  Федерациясе  субъектыны  мң һә
муниципаль  бер млекне  и  югарыә ң ң
вазыйфаи заты эшч нлегеә

602 0102   
2 320

400,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 602 0102 9900000000  

2 320
400,00

Муниципаль район Башлыгы 602 0102 9900002030  
2 320

400,00
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 602 0102 9900002030 121

1 787
159,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

602 0102 9900002030 129 533 241,00

Д л т  хакимиятене  закон  чыгаруәү ә ң
(в киллекле)  органнары  м  муниципальә һә
бер млекл рне  в киллекле  органнарыә ә ң ә
эшч нлегеә

602 0103   
13 452
268,48

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 602 0103 9900000000  

13 452
268,48

з к аппаратҮ ә 602 0103 9900002040  
13 452
268,48

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 602 0103 9900002040 121

5 942
364,45

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына
башка т л л рү әү ә

602 0103 9900002040 122 50 723,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

602 0103 9900002040 129
1 407

395,59

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә 602 0103 9900002040 244 6 024



ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

103,44

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 602 0103 9900002040 852 27 682,00

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 602 0113   300 264,72

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 602 0113 9900000000  300 264,72

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 602 0113 9900002950  156 400,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 602 0113 9900002950 851 156 400,00

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениел рә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 602 0113 9900092990  133 579,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

602 0113 9900092990 244 132 579,00

Китерелг н  зыянны  каплау  буенча  Россияә
Федерациясе суд актларыны  м м гатьң һә җә ә
килеш л рене  т лешеү ә ң ү ә

602 0113 9900092990 831 1 000,00

Муниципаль  хезм тк рл рнеә ә ә
диспансерлаштыру

602 0113 9900097080  10 285,72

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

602 0113 9900097080 244 10 285,72

Кукмара муниципаль районыны  Контроль-ң
хисап палатасы

603    673 000,00

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 603 0100   673 000,00

Финанс, салым м таможня органнары мһә һә
финанс  (финанс-бюджет)  к з тчелегеү ә
органнары эшч нлеген т эмин итә ә ү

603 0106   673 000,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 603 0106 9900000000  673 000,00

з к аппаратҮ ә 603 0106 9900002040  673 000,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 603 0106 9900002040 121 493 000,00

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына
башка т л л рү әү ә

603 0106 9900002040 122 17 652,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

603 0106 9900002040 129 149 080,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

603 0106 9900002040 244 10 000,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 603 0106 9900002040 853 3 268,00

Кукмара  муниципаль  районыны  Финанс-ң
бюджет палатасы

605    
310 574
183,12



ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 605 0100   
6 622

445,77

Финанс, салым м таможня органнары мһә һә
финанс  (финанс-бюджет)  к з тчелегеү ә
органнары эшч нлеген т эмин итә ә ү

605 0106   
5 357

445,77

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
муниципаль  финанслары бел н  идар  ит »ә ә ү
Муниципаль программасы

605 0106 1800000000  
5 357

445,77

 «Бюджет  системасыны  озак  сроклың
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эминһә ә
ит » т п чарасыү ө

605 0106 1800100000  
5 357

445,77

з к аппаратҮ ә 605 0106 1800102040  
5 357

445,77
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 605 0106 1800102040 121

3 481
554,44

Хезм т чен т л  фондыннан тыш, д л тә ө ү әү әү ә
(муниципаль)  органнары  персоналына
башка т л л рү әү ә

605 0106 1800102040 122 10 820,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

605 0106 1800102040 129
1 056

367,44

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

605 0106 1800102040 244 808 673,05

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 605 0106 1800102040 853 30,84

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 605 0113   
1 265

000,00
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 605 0113 9900000000  

1 265
000,00

Татарстан  Республикасы  территориаль
и тимагый  зидар  системасын  стер гҗ ү ә ү ү ә
юн лдерелг н чараларә ә

605 0113 9900025180  
1 265

000,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 0113 9900025180 540
1 265

000,00

ИЛК Л М ОБОРОНАҮ Ә 605 0200   
2 946

400,00

Мобилизацион м х рби булмаган зерлекһә ә ә 605 0203   
2 946

400,00
Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 605 0203 9900000000  

2 946
400,00

Федераль  бюджет  акчалары  ис бенн нә ә
х рби  комиссариатлар  булмаганә
территориял рд  беренчел  х рби  ис пкә ә ә ә ә
алуны гам лг  ашыруә ә

605 0203 9900051180  
2 946

400,00

Субвенциял рә 605 0203 9900051180 530
2 946

400,00

ИЛК Л М ИКЪТИСАДҮ Ә 605 0400   381 900,00



Су ху алыгыҗ 605 0406   381 900,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 605 0406 9900000000  381 900,00

Гидротехник  корылмаларны  тоту  мһә
ремонтлау чыгымнары

605 0406 9900090430  381 900,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

605 0406 9900090430 244 381 900,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУ АЛЫКҖ 605 0500   
160 468
598,17

Т зекл ндерө ә ү 605 0503   
160 468
598,17

«2013  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасында  авыл  ху алыгын  стерҗ ү ү

м  авыл  ху алыгы  продукциясе,  чималһә җ
м  азык-т лек  базарларын  айга  салу»һә ө җ

Д л т программасыәү ә

605 0503 1400000000  
160 468
598,17

«Авыл  территориял рен  тотрыклы  стер »ә ү ү
Ярд мче программасыә 605 0503 1470000000  

160 468
598,17

 605 0503 1470400000  
160 468
598,17

Авыл  территориял рен  тотрыклы  стерә ү ү
чараларын  гам лг  ашыруга  финанслашуә ә
чаралары

605 0503 14704L5760  
160 468
598,17

Д л т  (муниципаль)  милке  объектларынаәү ә
капитал  салуларны  финанслашуга
субсидиял рд н тыш субсидиял рә ә ә

605 0503 14704L5760 521
160 468
598,17

ЙЛ Н -ТИР  МОХИТНЕ САКЛАУӘ Ә Ә Ә 605 0600   599 000,00

семлекл р  м  хайваннар  д ньясыҮ ә һә ө
объектларын  м  аларны  яш  тир легенһә ң әү ә
саклау

605 0603   599 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районыны  йл н -тир  мохитен  саклау,ң ә ә ә ә
табигый  ресурсларын  я адан  торгызу  мң һә
куллану» Муниципаль программасы

605 0603 0900000000  599 000,00

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районыны  йл н -тир  мохит  сыйфатынң ә ә ә ә
к йл » Ярд мче программасыө әү ә

605 0603 0910000000  599 000,00

« йл н -тир  мохитне  саклауны  т эминӘ ә ә ә ә
ит » т п чарасыү ө 605 0603 0910100000  599 000,00

йл н -тир лекне  сыйфатын  к йлӘ ә ә ә ң ө әү
буенча чаралар

605 0603 0910119100  599 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

605 0603 0910119100 244 599 000,00

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  БЮДЖЕТ
СИСТЕМАСЫ  БЮДЖЕТЛАРЫНА
ГОМУМИ  ХАРАКТЕРДАГЫ

605 1400   
139 555
839,18



БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

Россия  Федерациясе  субъектларыны  мң һә
муниципаль  бер млекл рне  бюджетә ә ң
т эмин ителешен тигезл г  дотациял рә әү ә ә

605 1401   
37 952
800,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 605 1401 9900000000  

37 952
800,00

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары
ис бенн н  ш р,  авыл  ирлекл реә ә әһә җ ә
бюджетларына  дотациял р  ис пл  мә ә әү һә
бир  буенча Татарстан Республикасы д л тү әү ә
в кал тл рен  гам лг  ашыру  ченә ә ә ә ә ө
муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенциял р бирә ү

605 1401 9900080060  
1 311

000,00

Бюджет  т эмин  ителешен  тигезл гә әү ә
дотациял рә 605 1401 9900080060 511

1 311
000,00

ирлекл рне  бюджет  т эмин  ителешеҖ ә ң ә
д р сен  тигезл г  ирлекл рә әҗә әү ә җ ә
бюджетларына  дотациял р  бир гә ү ә
муниципаль  районны  финанслашуң
чыганагы булып, шул ис пт н, муниципальә ә
район  составына  кер че  ирлекл рнеү җ ә ң
бюджет  т эмин  ителеше  д р сенә ә әҗә
тигезл г  субсидиял р  д  тора  торганәү ә ә ә
бюджеты чыгымнары

605 1401 99000S0040  
36 641
800,00

Бюджет  т эмин  ителешен  тигезл гә әү ә
дотациял рә 605 1401 99000S0040 511

36 641
800,00

Гомуми  характердагы  башка  бюджетара
трансфертлар

605 1403   
101 603
039,18

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 605 1403 9900000000  

101 603
039,18

Чыгым  й кл м л рен  ( зм шгульлек)ө ә ә ә ү ә
т не  финанс  бел н  т эмин  ит гү әү ә ә ү ә

бюджетларга  бирел  торган  бюджетараә
трансфертлар

605 1403 9900025131  825 741,74

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025131 540 825 741,74

ирле  миятт ге  м сь л л рне  х л  итҖ әһә ә ә ә ә ә ә ү
чен  ирлекл р  бюджетларына  Татарстанө җ ә

Республикасы  бюджеты  акчалары
ис бенн н  гражданнарны  зара  салымә ә ң ү
акчаларын  леп  итеп  гам лг  ашырылаҗә ә ә
торган бюджетара трансфертлар

605 1403 9900025141  
79 336
196,55

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025141 540
79 336
196,55

Башка  д р д ге  хакимият  органнарыә әҗә ә
тарафыннан  кабул  ителг н  карарларә
н ти сенд  барлыкка  килг н  ст мә җә ә ә ө ә ә
чыгымнарны  компенсациял  ченәү ө
муниципаль  бер млекл р  бюджетларынаә ә
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

605 1403 9900025151  
13 941
100,89

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025151 540
13 941
100,89



Татарстан  Республикасы  авыл
ирлекл рен  грантлар бир г  муниципальҗ ә ә ү ә

бер млекл р  бюджетларына  тапшырылаә ә
торган бюджетара трансфертлар

605 1403 9900025190  
7 500

000,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 1403 9900025190 540
7 500

000,00
Кукмара  муниципаль  районы  М лк т  мө ә һә

ир м н с б тл ре палатасыҗ ө ә ә ә ә 606    
3 516

909,75

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 606 0100   
3 516

909,75

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 606 0113   
3 516

909,75
«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
муниципаль  милке  бел н  идар  ит »ә ә ү
Муниципаль программасы

606 0113 1600000000  
2 874

789,41

«Д л т  милкен  м  ир  киш рлекл реәү ә һә җ ә ә
бел н  н ти ле  эш  ит  м  аларданә ә җә ү һә
н ти ле  файдалануны  т эмин  ит »  т пә җә ә ү ө
чарасы

606 0113 1600100000  
2 874

789,41

з к аппаратҮ ә 606 0113 1600102040  
2 874

789,41
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 606 0113 1600102040 121

1 191
867,38

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

606 0113 1600102040 129 359 994,55

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

606 0113 1600102040 244
1 279

127,48

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 606 0113 1600102040 852 23 800,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 606 0113 1600102040 853 20 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
муниципаль  финанслары бел н  идар  ит »ә ә ү
Муниципаль программасы

606 0113 1800000000  463 720,34

 «Бюджет  системасыны  озак  сроклың
баланслылыгын м тотрыклылыгын т эминһә ә
ит » т п чарасыү ө

606 0113 1800100000  463 720,34

Программа чараларын тормышка ашыру 606 0113 1800129900  463 720,34

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

606 0113 1800129900 111 349 050,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

606 0113 1800129900 119 114 670,34

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 606 0113 9900000000  178 400,00



Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 606 0113 9900002950  2 000,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 606 0113 9900002950 851 2 000,00

Д л т  милке  чикл нм г н  ирәү ә ә ә ә җ
киш рлекл ре  бел н  эш ит  буенча  д л тә ә ә ү әү ә
в кал тл рен тормышка ашыруә ә ә

606 0113 9900025400  1 400,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 606 0113 9900025400 121 1 080,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

606 0113 9900025400 129 320,00

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениел рә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 606 0113 9900092990  175 000,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

606 0113 9900092990 244 175 000,00

Кукмара  муниципаль  районы  М гарифә
идар сеә 611    

918 518
608,77

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 611 0100   
1 343

534,52
Россия  Федерациясе  Х к м те,  Россияө ү ә
Федерациясе  субъектлары  д л тәү ә
хакимиятене  югары башкарма  органнары,ң

ирле администрациял р эшч нлегеҗ ә ә

611 0104   
1 284

134,52

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

611 0104 0200000000  344 500,00

«2018 – 2020 елларга гомуми белем бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 611 0104 0220000000  344 500,00

«Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында ркем файдалана алырлыкҺә

м  т л сез  м кт пк ч ,  башлангычһә ү әү ә ә ә ә
гомуми,  т п  гомуми,  урта  гомуми  белемө
алуга хокукларны гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит ,  муниципальә ә ү
гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит »ө ә ә ү ә ү
т п чарасыө

611 0104 0220800000  344 500,00

М гариф  лк сенд  д л т  в кал тл ренә ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыру (идар  аппараты)ә ә ә 611 0104 0220825302  344 500,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 611 0104 0220825302 121 262 200,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

611 0104 0220825302 129 82 300,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң 611 0104 9900000000  939 634,52



юн лешл реә ә
з к аппаратҮ ә 611 0104 9900002040  939 634,52

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 611 0104 9900002040 121 642 827,26

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

611 0104 9900002040 129 295 550,09

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 611 0104 9900002040 853 1 257,17

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 611 0113   59 400,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 611 0113 9900000000  59 400,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 611 0113 9900002950  59 400,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 611 0113 9900002950 851 59 400,00

М ГАРИФӘ 611 0700   
898 875
891,48

М кт пк ч  белем бирә ә ә ә ү 611 0701   
177 734
140,14

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

611 0701 0200000000  
177 038
140,14

«2018  –  2020  елларга  м кт пк ч  белемә ә ә ә
бир не стер » Ярд мче программасыү ү ү ә 611 0701 0210000000  

177 038
140,14

«Муниципаль  м кт пк ч  м гарифә ә ә ә ә
оешмаларында ркем чен м мкин булганҺә ө ө

м  т л сез  м кт пк ч  белем  алугаһә ү әү ә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит » т п чарасыә ә ү ө

611 0701 0210100000  
73 925
953,50

Муниципаль  м кт пк ч  белем  бирә ә ә ә ү
оешмаларында  ркем  файдалана  алырлыкһә
булган м т л сез м кт пк ч  белем алугаһә ү әү ә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит г  д л тә ә ү ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

611 0701 0210125370  
73 925
953,50

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0701 0210125370 611
73 925
953,50

«Муниципаль  белем  бир  оешмаларындаү
гомуми белем бир не гам лг  ашыру» т пү ә ә ө
чарасы

611 0701 0210300000  
103 060
487,16

М кт пк ч  белем  бир  учреждениел ренә ә ә ә ү ә
стерү ү 611 0701 0210342000  

65 848
339,15



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0701 0210342000 611
65 841
339,15

Бюджет  учреждениел рен  башкаә ә
максатларга субсидиял рә 611 0701 0210342000 612 7 000,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  м гарифк  субсидиял р  торганә ә ә ә ә
м кт пк ч  белем  бир  учреждениел ренә ә ә ә ү ә
стер  ү ү

611 0701 02103S0050  
37 212
148,01

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0701 02103S0050 611
37 212
148,01

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белемһә
бир  оешмаларына яшь белгечл рне лепү ә җә
ит » т п чарасыү ө

611 0701 0210400000  51 699,48

М кт пк ч  белем бир  оешмаларында яшьә ә ә ә ү
белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг нә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә

611 0701 0210443625  51 699,48

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0701 0210443625 611 51 699,48

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

611 0701 0600000000  696 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

611 0701 0630000000  696 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 611 0701 0630100000  696 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 611 0701 0630110991  696 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0701 0630110991 611 696 000,00

Гомуми белем бирү 611 0702   
655 100
964,60

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

611 0702 0200000000  
653 684
964,60

«2018  –  2020  елларга  м кт пк ч  белемә ә ә ә
бир не стер » Ярд мче программасыү ү ү ә 611 0702 0210000000  

57 733
135,44

«Муниципаль  м кт пк ч  м гарифә ә ә ә ә
оешмаларында ркем чен м мкин булганҺә ө ө 611 0702 0210100000  

25 378
346,50



м  т л сез  м кт пк ч  белем  алугаһә ү әү ә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен т эмин ит » т п чарасыә ә ү ө
Муниципаль  м кт пк ч  белем  бирә ә ә ә ү
оешмаларында  ркем  файдалана  алырлыкһә
булган м т л сез м кт пк ч  белем алугаһә ү әү ә ә ә ә
хокукларны  гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит г  д л тә ә ү ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә

611 0702 0210125370  
25 378
346,50

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0210125370 611
25 378
346,50

«Муниципаль  белем  бир  оешмаларындаү
гомуми белем бир не гам лг  ашыру» т пү ә ә ө
чарасы

611 0702 0210300000  
32 354
788,94

М кт пк ч  белем  бир  учреждениел ренә ә ә ә ү ә
стерү ү 611 0702 0210342000  

16 510
704,75

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0210342000 611
16 510
704,75

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  м гарифк  субсидиял р  торганә ә ә ә ә
м кт пк ч  белем  бир  учреждениел ренә ә ә ә ү ә
стерү ү

611 0702 02103S0050  
15 844
084,19

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 02103S0050 611
15 844
084,19

«2018 – 2020 елларга гомуми белем бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 611 0702 0220000000  

595 951
829,16

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белемһә
бир  оешмаларына яшь белгечл рне лепү ә җә
ит » т п чарасыү ө

611 0702 0220100000  288 440,68

Гомуми  белем  бир  оешмаларында  яшьү
белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг нә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә

611 0702 0220143624  288 440,68

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0220143624 611 288 440,68

«Д л т белем бир  оешмаларында гомумиәү ә ү
белем бир не гам лг  ашыру» т п чарасыү ә ә ө 611 0702 0220200000  

277 266
128,48

М кт пл рне  –  балалар  бакчаларын  даә ә ә
кертеп,  гомуми  белем  бир  оешмаларынү
стерү ү

611 0702 0220242100  
50 599
927,94



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0220242100 611
50 599
927,94

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  м гарифк  субсидиял р  торганә ә ә ә ә
гомуми белем бир  оешмаларын, м кт пл рү ә ә ә
- балалар бакчаларын да кертеп, стерү ү

611 0702 02202S0050  
226 666
200,54

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 02202S0050 611
226 666
200,54

«Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында ркем файдалана алырлыкҺә

м  т л сез  м кт пк ч ,  башлангычһә ү әү ә ә ә ә
гомуми,  т п  гомуми,  урта  гомуми  белемө
алуга хокукларны гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит ,  муниципальә ә ү
гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит »ө ә ә ү ә ү
т п чарасыө

611 0702 0220800000  
306 736
260,00

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында ркем файдалана алырлыкҺә

м  т л сез  м кт пк ч ,  башлангычһә ү әү ә ә ә ә
гомуми,  т п  гомуми,  урта  гомуми  белемө
алуга хокукларны гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит ,  муниципальә ә ү
гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин итө ә ә ү ә ү

611 0702 0220825280  
294 783
900,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0220825280 611
294 783
900,00

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында ркем чен м мкин булганҺә ө ө

м  т л сез  м кт пк ч ,  башлангычһә ү әү ә ә ә ә
гомуми,  т п  гомуми,  урта  гомуми  белемө
алуга хокукларны гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит ,  муниципальә ә ү
гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит ,ө ә ә ү ә ү
муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларыны  педагогик  хезм тк рл ренң ә ә ә ә
сыйныф  ит кчелеге  чен  айлык  акчалатаҗ ә ө
т л  лешендү әү ө ә

611 0702 0220853031  
11 952
360,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0220853031 611
11 952
360,00



«Гомуми  белем  бир  системасынү
модернизациял ,  м гариф  лк сендәү ә ө ә ә
чаралар тк р » т п чарасыү ә ү ө

611 0702 0220900000  
11 661
000,00

Муниципаль  белем  бир  оешмаларындаү
башлангыч  гомуми  белем  бирү
программалары буенча укучыларны бушлай
кайнар  ризык  бел н  т эмин  ит неә ә ү
оештыруга чыгымнар

611 0702 0220923040  219 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0220923040 611 219 000,00

Муниципаль  белем  бир  оешмаларындаү
башлангыч  гомуми  белем  бирү
программалары буенча укучыларны бушлай
кайнар  ризык  бел н  т эмин  ит неә ә ү
оештыруга финанслашу чыгымнары

611 0702 02209L3040  
11 442
000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 02209L3040 611
11 442
000,00

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

611 0702 0600000000  
1 416

000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

611 0702 0630000000  
1 416

000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 611 0702 0630100000  

1 416
000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 611 0702 0630110991  
1 416

000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0702 0630110991 611
1 416

000,00

Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 611 0703   
44 017
170,88

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

611 0703 0200000000  
43 993
170,88

«2018 – 2020 елларга ст м  белем бир неө ә ә ү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 611 0703 0230000000  

43 993
170,88

«Д л т  белем бир  оешмаларында  ст мәү ә ү ө ә ә
н ри белем бир не оештыру» т п чарасыһө ә ү ө 611 0703 0230100000  

43 981
123,99

Балаларга  к ппрофильле  юн лешт  ст мү ә ә ө ә ә
белем  бир  муниципаль  учреждениел ренү ә 611 0703 0230142310  

4 900
664,84



стерү ү
Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0703 0230142310 611
4 900

664,84

Балаларга  с нгати-эстетик  юн лешт геә ә ә
ст м  белем  бир  муниципальө ә ә ү

учреждениел рен стерә ү ү
611 0703 0230142320  

5 053
498,89

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0703 0230142320 611
5 053

498,89

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  м гарифк  субсидиял р  торганә ә ә ә ә
ст м  белем  бир  муниципальө ә ә ү

учреждениел рен стерә ү ү

611 0703 02301S0050  
34 026
960,26

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0703 02301S0050 611
34 026
960,26

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белемһә
бир  оешмаларына яшь белгечл рне лепү ә җә
ит » т п чарасыү ө

611 0703 0230400000  12 046,89

К ппрофильле  ст м  белем  бирү ө ә ә ү
оешмаларында яшь белгечл рг  ярд м ит гә ә ә ү ә
юн лдерелг н м гариф лк сенд ге чараларә ә ә ө ә ә

611 0703 0230443621  12 046,89

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0703 0230443621 611 12 046,89

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

611 0703 0600000000  24 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

611 0703 0630000000  24 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 611 0703 0630100000  24 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 611 0703 0630110991  24 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0703 0630110991 611 24 000,00

Яшьл р с яс теә ә ә 611 0707   
2 451

648,00



«Татарстан  Республикасында  яшьл рә
с яс тен стер » Д л т программасыә ә ү ү әү ә 611 0707 3800000000  

2 451
648,00

«Балалар  м  яшьл рне  ялын  оештыру»һә ә ң
Ярд мче программасыә 611 0707 3810000000  

2 451
648,00

«Балалар  м  яшьл рне  ялын  оештыруһә ә ң
чен  кир кле  шартлар  тудыру,ө ә

с лам тл ндер  эффектын  к т р »  т пә ә ә ү ү ә ү ө
чарасы

611 0707 3810100000  
2 451

648,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  йге  ялга  субсидиял р  д  торганә ә җә ә ә
муниципаль  бер млекне  каникулә ң
вакытында  балаларны  ялын  оештыруң
чаралары

611 0707 38101S2320  
2 451

648,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 0707 38101S2320 611
2 451

648,00

М гариф лк сенд  башка м сь л л рә ө ә ә ә ә ә ә 611 0709   
19 571
967,86

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

611 0709 0200000000  
19 558
467,86

«2018 – 2020 елларга гомуми белем бир неү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 611 0709 0220000000  

11 551
975,95

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белемһә
бир  оешмаларына яшь белгечл рне лепү ә җә
ит » т п чарасыү ө

611 0709 0220100000  295 275,95

Гомуми  белем  бир  оешмаларында  яшьү
белгечл рг  ярд м  ит г  юн лдерелг нә ә ә ү ә ә ә
м гариф лк сенд ге чараларә ө ә ә

611 0709 0220143624  295 275,95

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

611 0709 0220143624 111 295 275,95

«Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында ркем файдалана алырлыкҺә

м  т л сез  м кт пк ч ,  башлангычһә ү әү ә ә ә ә
гомуми,  т п  гомуми,  урта  гомуми  белемө
алуга хокукларны гам лг  ашыруны  д л тә ә ң әү ә
гарантиял рен  т эмин  ит ,  муниципальә ә ү
гомуми  белем  бир  оешмаларындаү
балаларга ст м  белем бир не т эмин ит »ө ә ә ү ә ү
т п чарасыө

611 0709 0220800000  
5 263

500,00

М гариф  лк сенд  д л т  в кал тл ренә ө ә ә әү ә ә ә ә
гам лг  ашыру (ММ )ә ә Ү 611 0709 0220825301  

5 263
500,00

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

611 0709 0220825301 111
3 700

902,48
Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,ә ө ү әү
учреждение персоналына башка т л л рү әү ә 611 0709 0220825301 112 44 000,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү 611 0709 0220825301 119 1 117



м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

672,55

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

611 0709 0220825301 244 400 924,97

«Гомуми  белем  бир  системасынү
модернизациял ,  м гариф  лк сендәү ә ө ә ә
чаралар тк р » т п чарасыү ә ү ө

611 0709 0220900000  
5 993

200,00

Татарстан  Республикасында  м гарифнеә
стер г  юн лдерелг н чараларү ү ә ә ә 611 0709 0220921110  

5 993
200,00

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

611 0709 0220921110 111
5 570

400,00
Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

611 0709 0220921110 119 422 800,00

«2018 – 2020 елларга белем бир  сыйфатынү
б ял  системасын  стер »  Ярд мчеә әү ү ү ә
программасы

611 0709 0250000000  
8 006

491,91

«Башка  м гариф  учреждениел рен  тоту»ә ә
т п чарасыө 611 0709 0250200000  

8 006
491,91

Укыту-методик  кабинетлар,
з кл штерелг н  бухгалтериял р,  ху алыкү ә ә ә ә җ

хезм те  к рс т  т ркемн ре,  укуә ү ә ү ө ә
фильмотекалары,  м кт пара  укыту-ә ә

итештер  комбинатлары,  логопедҗ ү
пунктлары

611 0709 0250242520  
8 006

491,91

Учреждениел рне  хезм т  чен  т лә ң ә ө ү әү
фонды

611 0709 0250242520 111
3 028

077,16
Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,ә ө ү әү
учреждение персоналына башка т л л рү әү ә 611 0709 0250242520 112 161 139,60

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

611 0709 0250242520 113 204 512,00

Хезм тк рл рг  хезм т  чен  т л  буенчаә ә ә ә ә ө ү әү
м б ри  социаль  иминият  взнослары  мәҗ ү һә
учреждениел р  хезм тк рл рен  башкаә ә ә ә ә
т л л рү әү ә

611 0709 0250242520 119 873 930,97

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

611 0709 0250242520 244
3 683

025,18

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 611 0709 0250242520 851 17 000,00

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 611 0709 0250242520 852 33 307,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 611 0709 0250242520 853 5 500,00

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү 611 0709 0600000000  3 500,00



м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы
«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

611 0709 0630000000  3 500,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 611 0709 0630100000  3 500,00

Программа чараларын тормышка ашыру 611 0709 0630110991  3 500,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

611 0709 0630110991 113 3 500,00

«2015  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  коррупцияг  каршы  с яс тнеә ә ә
гам лг  ашыру» Муниципаль программасыә ә

611 0709 2700000000  10 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  мә ә ә һә
бетер ,  аны  к ренешл рен  каршы  тору,ү ң ү ә ә

мгыятьт  коррупцияг  карата  т земсезҗә ә ә ү
м н с б т формалаштыру» т п чарасыө ә ә ә ө

611 0709 2700100000  10 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 611 0709 2700110990  10 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

611 0709 2700110990 113 10 000,00

СОЦИАЛЬ С ЯС ТӘ Ә 611 1000   
18 299
182,77

Гаил  м балачакны саклауә һә 611 1004   
18 299
182,77

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
гражданнарына  социаль  ярд м  к рс т »ә ү ә ү
Муниципаль программасы

611 1004 0300000000  
18 299
182,77

2018  –  2020  елларга  «Социаль  т л л р»ү әү ә
Ярд мче программасыә 611 1004 0310000000  

7 080
782,77

«Белем  бир  оешмаларында  укучыларныү
тукландыру бел н т эмин ит » т п чарасыә ә ү ө 611 1004 0310200000  

7 080
782,77

Башка т р социаль ярд м к рс тө ә ү ә ү 611 1004 0310205510  
7 080

782,77

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

611 1004 0310205510 611
7 080

782,77

2015 – 2020 елларга «Гаил л рне  социаль-ә ә ң
икътисадый  х лен  яхшырту»  Ярд мчеә ә
программасы

611 1004 0350000000  
11 218
400,00

«Гаил л рг  социаль  ярд м  к рс тә ә ә ә ү ә ү
чаралары системасын стер » т п чарасыү ү ө 611 1004 0350100000  

11 218
400,00

М кт пк ч  белем  бир  программасынә ә ә ә ү 611 1004 0350113200  11 218



гам лг  ашыручы  м гариф  оешмаларындаә ә ә
баланы  т рбиял г н  м  караган  ченә ә ә һә ө
компенсация

400,00

Гавами  норматив  й кл м л р  буенчаө ә ә ә
социаль  ярд м  чаралары,  пособиел р,ә ә
компенсациял рә

611 1004 0350113200 313
11 218
400,00

Кукмара  муниципаль  районы  Яшьл рә
эшл ре м спорт идар сеә һә ә 612    

73 008
002,63

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 612 0100   
1 155

004,71
Россия  Федерациясе  Х к м те,  Россияө ү ә
Федерациясе  субъектлары  д л тәү ә
хакимиятене  югары башкарма  органнары,ң

ирле администрациял р эшч нлегеҗ ә ә

612 0104   
1 147

904,71

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 612 0104 9900000000  

1 147
904,71

з к аппаратҮ ә 612 0104 9900002040  803 404,71

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 612 0104 9900002040 121 618 668,80

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

612 0104 9900002040 129 175 077,96

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 612 0104 9900002040 852 9 656,67

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 612 0104 9900002040 853 1,28

Яшьл р  с яс те  лк сенд  д л тә ә ә ө ә ә әү ә
в кал тл рен гам лг  ашыруә ә ә ә ә 612 0104 9900025240  344 500,00

Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 612 0104 9900025240 121 262 200,00

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

612 0104 9900025240 129 82 300,00

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 612 0113   7 100,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 612 0113 9900000000  7 100,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 612 0113 9900002950  7 100,00

Оешмалар  милкен  салымны  м  ирә һә җ
салымын т лү әү 612 0113 9900002950 851 7 100,00

М ГАРИФӘ 612 0700   
19 723
922,42

Яшьл р с яс теә ә ә 612 0707   
19 723
922,42

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

612 0707 0600000000  1 000,00



«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

612 0707 0630000000  1 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 612 0707 0630100000  1 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 612 0707 0630110991  1 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 0707 0630110991 113 1 000,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  яшьл р  с яс тен,  физикә ә ә
культураны  м  спортны  стер »һә ү ү
Муниципаль программасы

612 0707 1000000000  
15 736
370,42

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районыны  авыл  яшьл ре»  Ярд мчең ә ә
программасы

612 0707 1040000000  
15 736
370,42

«Кукмара  муниципаль  районында  д л тәү ә
яшьл р с яс тен стер » т п чарасыә ә ә ү ү ө 612 0707 1040100000  

15 736
370,42

Яшьл р  с яс те  учреждениел реә ә ә ә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 612 0707 1040143190  

15 736
370,42

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

612 0707 1040143190 611
15 736
370,42

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  д л т  милли  с яс тен  гам лгәү ә ә ә ә ә
ашыру программасы

612 0707 2000000000  177 000,00

«Татарстан Республикасында д л т миллиәү ә
с яс тен  гам лг  ашыру,  Татарстанә ә ә ә
Республикасы  территориясенд  яш чеә әү
халыклар  в килл рене  цивилизациялеә ә ң
сеше,  этникара  м  конфессияараү һә

тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллегенәң ә
(Россия  милл тен)  ныгыту,  мигрантларныә
у ышлы  социаль-м д ни  айлаштыру  мң ә ә җ һә
интеграциял » т п чарасыәү ө

612 0707 2000100000  177 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 612 0707 2000110990  177 000,00

Хезм т  чен  т л  фондыннан  тыш,ә ө ү әү
учреждение персоналына башка т л л рү әү ә 612 0707 2000110990 112 25 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 0707 2000110990 113 53 400,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә 612 0707 2000110990 244 98 600,00



сатып алу
«2015  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  коррупцияг  каршы  с яс тнеә ә ә
гам лг  ашыру» Муниципаль программасыә ә

612 0707 2700000000  21 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  мә ә ә һә
бетер ,  аны  к ренешл рен  каршы  тору,ү ң ү ә ә

мгыятьт  коррупцияг  карата  т земсезҗә ә ә ү
м н с б т формалаштыру» т п чарасыө ә ә ә ө

612 0707 2700100000  21 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 612 0707 2700110990  21 000,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 0707 2700110990 113 21 000,00

«Татарстан  Республикасында  яшьл рә
с яс тен стер » Д л т программасыә ә ү ү әү ә 612 0707 3800000000  

3 788
552,00

«Балалар  м  яшьл рне  ялын  оештыру»һә ә ң
Ярд мче программасыә 612 0707 3810000000  

3 788
552,00

«Балалар  м  яшьл рне  ялын  оештыруһә ә ң
чен  кир кле  шартлар  тудыру,ө ә

с лам тл ндер  эффектын  к т р »  т пә ә ә ү ү ә ү ө
чарасы

612 0707 3810100000  
3 788

552,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  йге  ялга  субсидиял р  д  торганә ә җә ә ә
муниципаль  бер млекне  каникулә ң
вакытында  балаларны  ялын  оештыруң
чаралары

612 0707 38101S2320  
3 788

552,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 0707 38101S2320 113 408 534,60

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

612 0707 38101S2320 611
3 380

017,40

ФИЗИК КУЛЬТУРА М СПОРТҺӘ 612 1100   
52 129
075,50

Физик культура 612 1101   
50 641
921,65

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

612 1101 0600000000  48 000,00

«2018  –  2020елларга  Кукмара  муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә
профилактикалау» Ярд мче программасыә

612 1101 0630000000  48 000,00

«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 612 1101 0630100000  48 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 612 1101 0630110991  48 000,00



Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

612 1101 0630110991 611 48 000,00

«2018 —  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  яшьл р  с яс тен,  физикә ә ә
культураны  м  спортны  стер »һә ү ү
Муниципаль программасы

612 1101 1000000000  
49 862
846,51

«2018 — 2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында физик культураны м спортныһә
стер » Ярд мче программасыү ү ә

612 1101 1010000000  
49 862
846,51

«Кукмара  муниципаль  районында  физик
культура м спорт лк сенд  муниципальһә ө ә ә
с яс тне гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ә ә ө

612 1101 1010100000  
49 862
846,51

Ведомство  карамагындагы  спорт  зерлегеә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 612 1101 1010148200  

49 862
846,51

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

612 1101 1010148200 611
49 862
846,51

«Татарстан  Республикасында  физик
культура  м  спортны  стер »  Д л тһә ү ү әү ә
программасы

612 1101 3700000000  731 075,14

«Югары  казанышлар  спортын  м  спортһә
резервын  зерл  системасын  стер »ә әү ү ү
Ярд мче программасыә

612 1101 3720000000  731 075,14

«Татарстан  Республикасында  югары
казанышлар  спорты  лк сенд  д л тө ә ә әү ә
с яс тен гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ә ә ө

612 1101 3720100000  731 075,14

Балалар  бел н  м кт пт н  тышә ә ә ә
учреждениел рд  эшл че  тренерә ә әү
м галлимн рг  м  спортчыө ә ә һә
инструкторларга  югары  н ти л р  ченә җә ә ө
ярд м ит г  юн лдерелг н чараларә ү ә ә ә

612 1101 3720142330  109 642,54

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

612 1101 3720142330 611 109 642,54

М гариф лк сенд  яшь белгечл рг  ярд мә ө ә ә ә ә ә
ит г  юн лдерелг н чараларү ә ә ә 612 1101 3720143620  7 232,60

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

612 1101 3720143620 611 7 232,60

Балалар-яш смерл р спортын стерү ә ү ү 612 1101 3720143650  614 200,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә 612 1101 3720143650 244 368 500,00



ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу
Бюджет  учреждениел рен  башкаә ә
максатларга субсидиял рә 612 1101 3720143650 612 245 700,00

Массак л м спортү ә 612 1102   
1 487

153,85
«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
гражданнарына  социаль  ярд м  к рс т »ә ү ә ү
Муниципаль программасы

612 1102 0300000000  441 413,57

Кукмара  муниципаль  районыны  «2018  –ң
2020  елларга  у айлы  мохит»  Ярд мчең ә
программасы

612 1102 0360000000  441 413,57

«У айлы  мохит  формалаштыру  буенчаң
чаралар» т п чарасыө 612 1102 0360100000  441 413,57

Массак л м  спорт  лк сенд  физикү ә ө ә ә
культура м спорт чараларыһә 612 1102 0360112870  441 413,57

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 1102 0360112870 113 47 878,24

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

612 1102 0360112870 244 393 535,33

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  яшьл р  с яс тен,  физикә ә ә
культураны  м  спортны  стер »һә ү ү
Муниципаль программасы

612 1102 1000000000  701 330,28

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында физик культураны м спортныһә
стер » Ярд мче программасыү ү ә

612 1102 1010000000  701 330,28

«Кукмара  муниципаль  районында  физик
культура м спорт лк сенд  муниципальһә ө ә ә
с яс тне гам лг  ашыру» т п чарасыә ә ә ә ө

612 1102 1010100000  701 330,28

Массак л м  спорт  лк сенд  физикү ә ө ә ә
культура м спорт чараларыһә 612 1102 1010112870  701 330,28

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 1102 1010112870 113 247 683,09

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

612 1102 1010112870 244 453 647,19

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  д л т  милли  с яс тен  гам лгәү ә ә ә ә ә
ашыру программасы

612 1102 2000000000  344 410,00

«Татарстан Республикасында д л т миллиәү ә
с яс тен  гам лг  ашыру,  Татарстанә ә ә ә 612 1102 2000100000  344 410,00



Республикасы  территориясенд  яш чеә әү
халыклар  в килл рене  цивилизациялеә ә ң
сеше,  этникара  м  конфессияараү һә

тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллегенәң ә
(Россия  милл тен)  ныгыту,  мигрантларныә
у ышлы  социаль-м д ни  айлаштыру  мң ә ә җ һә
интеграциял » т п чарасыәү ө
Программа чараларын тормышка ашыру 612 1102 2000110990  344 410,00

Аерым  в кал тл рне  т  чен  законнарә ә ә ү әү ө
нигезенд  леп  ител  торган  затларга,ә җә ә
учреждениел р хезм тен  т л  фондыннанә ә ә ү әү
тыш, башка т л л рү әү ә

612 1102 2000110990 113 319 810,00

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

612 1102 2000110990 244 24 600,00

Кукмара  муниципаль  районы  М д ниятә ә
идар сеә 613    

166 642
423,50

ГОМУМД Л Т М СЬ Л Л РЕӘҮ Ә Ә Ә Ә Ә 613 0100   
1 153

431,92
Россия  Федерациясе  Х к м те,  Россияө ү ә
Федерациясе  субъектлары  д л тәү ә
хакимиятене  югары башкарма  органнары,ң

ирле администрациял р эшч нлегеҗ ә ә

613 0104   
1 145

481,92

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 613 0104 9900000000  

1 145
481,92

з к аппаратҮ ә 613 0104 9900002040  
1 145

481,92
Д л т (муниципаль) органнарыны  хезм тәү ә ң ә
чен т л  фондыө ү әү 613 0104 9900002040 121 766 117,19

Д л т  (муниципаль)  органнарыәү ә
хезм тк рл рен  тотуга  акчалата  т л  мә ә ә ү әү һә
башка  т л л р  чен  м б ри  социальү әү ә ө әҗ ү
иминиятл штер  буенча кертемн рә ү ә

613 0104 9900002040 129 231 664,90

Д л т  (муниципаль)  ихтыя ларын т эминәү ә җ ә
ит  чен башка товарлар, эшл р м хезм тү ө ә һә ә
сатып алу

613 0104 9900002040 244 144 035,83

Башка салымнар, ыемнар т лҗ ү әү 613 0104 9900002040 852 3 663,60

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 613 0104 9900002040 853 0,40

Башка гомумд л т м сь л л реәү ә ә ә ә ә 613 0113   7 950,00

Чыгымнарны  программада  каралмаганң
юн лешл реә ә 613 0113 9900000000  7 950,00

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениел рә
эшч нлеген т эмин итә ә ү 613 0113 9900092990  7 950,00

Башка т л л рне т лү әү ә ү әү 613 0113 9900092990 853 7 950,00

М ГАРИФӘ 613 0700   
12 425
244,67

Балаларга ст м  белем бирө ә ә ү 613 0703   12 425



244,67
«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында м гарифне стер » Муниципальә ү ү
программасы

613 0703 0200000000  
12 425
244,67

«2018 – 2020 елларга ст м  белем бир неө ә ә ү
стер » Ярд мче программасыү ү ә 613 0703 0230000000  

12 425
244,67

«Д л т  белем бир  оешмаларында  ст мәү ә ү ө ә ә
н ри белем бир не оештыру» т п чарасыһө ә ү ө 613 0703 0230100000  

12 399
207,31

Балаларга  с нгати-эстетик  юн лешт геә ә ә
ст м  белем  бир  муниципальө ә ә ү

учреждениел рен стерә ү ү
613 0703 0230142320  

3 433
900,31

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0703 0230142320 611
3 324

175,31

Бюджет  учреждениел рен  башкаә ә
максатларга субсидиял рә 613 0703 0230142320 612 109 725,00

Финанслашуны  чыганагы  булып  шулң
ис пт н  м гарифк  субсидиял р  торганә ә ә ә ә
ст м  белем  бир  муниципальө ә ә ү

учреждениел рен стерә ү ү

613 0703 02301S0050  
8 965

307,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0703 02301S0050 611
8 965

307,00

«Кадрлар  потенциалын  ныгыту  м  белемһә
бир  оешмаларына яшь белгечл рне лепү ә җә
ит » т п чарасыү ө

613 0703 0230400000  26 037,36

С нгати-эстетик  юн лешт ге  ст м  белемә ә ә ө ә ә
бир  оешмаларында яшь белгечл рг  ярд мү ә ә ә
ит г  юн лдерелг н  м гариф  лк сенд геү ә ә ә ә ө ә ә
чаралар

613 0703 0230443622  26 037,36

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0703 0230443622 611 26 037,36

М Д НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯӘ Ә 613 0800   
153 063
746,91

М д ниятә ә 613 0801   
153 063
746,91

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында  м гать  т ртибен  т эмин  итҗә ә ә ә ү

м  инаятьчелекк  каршы  тору»һә җ ә
Муниципаль программасы

613 0801 0600000000  3 500,00

«2018 – 2020 елларга Кукмара муниципаль
районында терроризмны м экстремизмныһә 613 0801 0630000000  3 500,00



профилактикалау» Ярд мче программасыә
«Террорчылыкны  м  экстремистлыкныһә
профилактикалау» т п чарасыө 613 0801 0630100000  3 500,00

Программа чараларын тормышка ашыру 613 0801 0630110991  3 500,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0801 0630110991 611 3 500,00

«2018  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы Кукмара муниципаль районы
м д ниятен  стер »  Муниципальә ә ү ү
программасы

613 0801 0800000000  
153 045
236,61

«2018  –  2020  елларга  музей  эшен  стер »ү ү
Ярд мче программасыә 613 0801 0810000000  

4 592
321,42

«Музейларны  комплекслы  стер »  т пү ү ө
чарасы

613 0801 0810100000  
4 592

321,42
Ведомство  буйсынуындагы  м д ниятә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 613 0801 0810144090  

4 592
321,42

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0801 0810144090 611
4 592

321,42

«2018  –  2020  елларга  китапхан  эшенә
стер » Ярд мче программасыү ү ә 613 0801 0830000000  

30 492
371,10

«Китапхан  хезм те  к рс т  системасынә ә ү ә ү
стер » т п чарасыү ү ө 613 0801 0830100000  

30 492
371,10

Ведомство  буйсынуындагы  м д ниятә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 613 0801 0830144090  

30 492
371,10

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0801 0830144090 611
30 492
371,10

«2018  –  2020  елларга  клубларны  стер »ү ү
Ярд мче программасыә 613 0801 0840000000  

117 660
544,09

«Клуб учреждениел рен стер » т п чарасыә ү ү ө 613 0801 0840100000  
117 660
544,09

Ведомство  буйсынуындагы  м д ниятә ә
учреждениел ре эшч нлеген т эмин итә ә ә ү 613 0801 0840144091  

117 660
544,09

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0801 0840144091 611
113 777
266,09

Бюджет  учреждениел рен  башкаә ә
максатларга субсидиял рә 613 0801 0840144091 612

3 883
278,00

«Халык  и атына  ярд м  ит »  Ярд мчеҗ ә ү ә
программасы  «2014  –  2020  елларга
Татарстан  Республикасыны  т пң ө

613 0801 0870000000  300 000,00



халыкларыны  матди  булмаган  м д ниң ә ә
мирасын  саклап  калу,  торгызу  мһә
популярлаштыру»
«Матди  булмаган  м д ни  мирасны  саклауә ә

м популярлаштыру» т п чарасыһә ө 613 0801 0870100000  300 000,00

Авыл  ирлекл ре  территориясендҗ ә ә
урнашкан  муниципаль  м д ниятә ә
учреждениел рене  и  яхшыә ң ң
хезм тк рл рен  д л т ярд меә ә ә ә әү ә ә

613 0801 08701L5193  100 000,00

Бюджет  учреждениел рен  башкаә ә
максатларга субсидиял рә 613 0801 08701L5193 612 100 000,00

Авыл  ирлекл ре  территориясендҗ ә ә
урнашкан  муниципаль  м д ниятә ә
учреждениел рен  д л т ярд меә ә әү ә ә

613 0801 08701L5194  200 000,00

Бюджет  учреждениел рен  башкаә ә
максатларга субсидиял рә 613 0801 08701L5194 612 200 000,00

2015  –  2020  елларга  Кукмара  муниципаль
районында  д л т  милли  с яс тен  гам лгәү ә ә ә ә ә
ашыру программасы

613 0801 2000000000  3 010,30

«Татарстан Республикасында д л т миллиәү ә
с яс тен  гам лг  ашыру,  Татарстанә ә ә ә
Республикасы  территориясенд  яш чеә әү
халыклар  в килл рене  цивилизациялеә ә ң
сеше,  этникара  м  конфессияараү һә

тынычлыкны  м  татулыкны  саклап  калу,һә
гомумроссия  гражданлык  т г ллегенәң ә
(Россия  милл тен)  ныгыту,  мигрантларныә
у ышлы  социаль-м д ни  айлаштыру  мң ә ә җ һә
интеграциял » т п чарасыәү ө

613 0801 2000100000  3 010,30

Программа чараларын тормышка ашыру 613 0801 2000110990  3 010,30

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0801 2000110990 611 3 010,30

«2015  –  2020  елларга  Татарстан
Республикасы  Кукмара  муниципаль
районында  коррупцияг  каршы  с яс тнеә ә ә
гам лг  ашыру» Муниципаль программасыә ә

613 0801 2700000000  12 000,00

«Коррупция  с б пл рен  ачыклау  мә ә ә һә
бетер ,  аны  к ренешл рен  каршы  тору,ү ң ү ә ә

мгыятьт  коррупцияг  карата  т земсезҗә ә ә ү
м н с б т  формалаштыру»  т п  чарасыө ә ә ә ө

613 0801 2700100000  12 000,00

Программа чараларын тормышка ашыру 613 0801 2700110990  12 000,00

Д л т  (муниципаль)  хезм тл ре  к рс т гәү ә ә ә ү ә ү ә
(эшл р  башкаруга)  д л т  (муниципаль)ә әү ә
й кл м л рен  финанс  бел н  т эмин  ит гө ә ә ә ә ә ү ә
бюджет учреждениел рен  субсидиял рә ә ә

613 0801 2700110990 611 12 000,00



Район Башлыгы                                                    С. Д. Димитриев



Кукмара муниципаль район Советыны  2020 елны  30ң ң
октябренд ге 12 номерлы карарына 6 нчы кушымтаә

2020 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан м ирлекл р бюджетларыннан алынаһә җ ә
торган бюджетара трансфертлар

(сум)

Атамасы
керем коды сумма
квд косгу

Барлыгы   1 172 779 444,70
Бюджет  т эмин  ителешенә
тигезл г  муниципаль  районнарәү ә
бюджетларына дотациял рә

2.02.15001.05.0000.150 1.5.1 62 404 900,00

Башлангыч  гомуми  белем  алучы
укучыларны  т л сез  кайнарү әү
ризык  бел н  т эмин  ит гә ә ү ә
муниципаль  районнар
бюджетларына субсидиял рә

2.02.25304.05.0000.150 1.5.1 6 636 400,00

Д л т  м  муниципаль  белемәү ә һә
бир  оешмаларында  башлангычү
гомуми белем алучы укучыларны
т л сез  кайнар  ризык  бел нү әү ә
т эмин  ит не  оештыругаә ү
муниципаль  районнар
бюджетларына субсидиял рә

2.02.25304.05.0000.151 1.5.1 3 248 500,00

Авыл  территориял ренә
комплекслы стер не т эмин ит гү ү ә ү ә
субсидиял рә

2.02.25576.05.0000.151 1.5.1 165 842 005,38

Муниципаль  районнар
бюджетларына башка субсидиял рә 2.02.29999.05.0000.150 1.5.1 364 433 000,00

Россия  Федерациясе
субъектларыны  тапшырылаң
торган  в кал тл рен  т гә ә ә ү әү ә
муниципаль  районнар
бюджетларына субвенциял рә

2.02.30024.05.0000.150 1.5.1 407 605 600,00

Опекун  гаил сенд  м  т рбиягә ә һә ә ә
бала  алган  гаил д  баланыә ә
т рбиял  чен  муниципальә әү ө
районнар  бюджетларына
субвенциял р,  шулай  ук  т рбиягә ә ә
бала алган ата-анага тиешле т лү әү
бирү

2.02.30027.05.0000.150 1.5.1 17 128 000,00

Х рби  комиссариатлар  булмаганә
территориял рд  беренчел  х рбиә ә ә
ис пк  алуны гам лг  ашыру ченә ә ә ә ө
муниципаль  районнар
бюджетларына субвенциял рә

2.02.35118.05.0000.150 1.5.1 2 946 400,00

Россия  Федерациясенд  гомумиә
юрисдикцияд ге  федеральә
судларны  присяжныйң
утырышчыларына  кандидатлар

2.02.35120.05.0000.150 1.5.1 28 900,00



исемлекл рен  т з  ( зг рт )ә ө ү ү ә ү
в кал тл рен гам лг  ашыру ченә ә ә ә ә ө
муниципаль  районнар
бюджетларына субвенциял рә
субвенциял рә 2.02.35303.05.0000.150 1.5.1 11 952 360,00

Граждан  х ле  актларын  д л тә әү ә
терк вен  алу  чен  муниципальә ә ө
районнар  бюджетларына
субвенциял рә

2.02.35930.05.0000.150 1.5.1 2 882 300,00

Т зелг н  килеш л р  нигезендө ә ү ә ә
ирле  миятт ге  м сь л л рнеҗ әһә ә ә ә ә ә

х л  ит  в кал тл рене  берә ү ә ә ә ң
лешен  гам лг  ашыру  ченө ә ә ө
ирлекл р  бюджетларыннанҗ ә

муниципаль  районнар
бюджетларына тапшырыла торган
бюджетара трансфертлар

2.02.40014.05.0000.150 1.5.1 8 995 000,00

Башка  д р д ге  хакимиятә әҗә ә
органнары  тарафыннан  кабул
ителг н  карарлар  н ти сендә ә җә ә
барлыкка  килг н  ст мә ө ә ә
чыгымнарны компенсациял  ченәү ө
муниципаль  районнар
бюджетларына тапшырыла торган
бюджетара трансфертлар

2.02.45160.05.0000.150 1.5.1 112 445 423,82

Муниципаль  районнар
бюджетларына тапшырыла торган
башка бюджетара трансфертлар

2.02.49999.05.0000.150 1.5.1 6 230 655,50

Район Башлыгы                                                  С. Д. Димитриев


	№ 12

